




Sesiones  Subasta    nº  504.  Enero  2014

Pintura y obra gráfica
Plumas

Cámaras fotográficas y fotografías
Vinos

Numismática y medallística
Relojes de pulsera

Orfebrería
Bastones

Bronces y esculturas
Complementos de moda

Miniaturas
Relojes de pared, sobremesa y bolsillo

Porcelana y cerámica
Historia Natural y Fósiles

Abanicos
Abrigos y mantones

Arte chino
Cristal
Varios
Joyas

Miscelanea
Alfombras
Muebles

Única Sesión
Jueves, 23 Enero 2014

A las 18:00 horas
lotes 1 al 809

Venta  directa  on-lline  en  www.duran-ssubastas.com

A  las  18:00  horas



2014

201918Febrero

201918Marzo

2322Enero

* Estas fecha pueden sufrir modificaciones. Para confirmarlas, por favor, consulte nuestra página web, o contacte con
nosotros a través de nuestro correo electrónico duran@duran-subastas.com, el teléfono 91 577 60 91, o en nuestras
oficinas de la calle Goya, número 19.

Visite la exposición.
Solicite suscripción a nuestros catálogos.

Admitimos objetos de arte, libros y manuscritos para próximas subastas.

ALMACENAJE
El comprador deberá pagar y retirar los lotes por él adquiridos en un plazo máximo de 20 días natu-
rales, pasados los cuales se devengarán gastos de almacenamiento y custodia de 6€ diarios (I.V.A.

no incluido)

CCaalleennddaarriioo  ddee  SSuubbaassttaass

Subastas previstas para los próximos meses*

EL PRECIO DE REMATE SE INCREMENTARÁ EN UN 22%
(I.V.A. INCLUIDO)

Venta  directa  on-lline  en  www.duran-ssubastas.com

La Sala permanecerá abierta el sábado anterior a la subasta, en nuestro horario habitual de 10:00 a 13:45 y de
17:00 a 20:00 horas.
Consulte el calendario de sábados abierto  en www.duran-subastas.com

Abierto sábado anterior a la subasta



Boletín  de  suscripción      

Deseo suscribirme a los catálogos de Durán Subastas de Arte, durante el periodo de un año.

El importe lo haré efectivo por:

Precios de la suscripción

Completa (Arte y Libros)

Arte

D.

Dirección

Ciudad

D.N.I

Fax

Código Postal

Tel.:

E-mail

Provincia

Móvil

España Extranjero

Precios I.V.A. incluído

Libros

Tarjeta

Transferencia:

Cheque nominativo conformado
....................... de .......................... de 20......

Durán Sala de Arte S.L.
IBAN: ES60 2038 1532 88 6000075194

Firma

153,40 € 318,60 €

118,00 € 276,12 €

35,40 € 56,64 €

En relación al cumplimiento de la Ley Orgánica 34/2002 de 11 de julio, de Servicios de la Sociedad de la
Información y de Comercio electrónico y de la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre de Protección de Datos de
Carácter Personal, ver CONDICIONES GENERALES DE CONTRATACIÓN - COMPRADOR -, condición nº 22.

www.duran-subastas.com

C/ Goya 19, 28001 Madrid / Tel: 91 577 60 91  Fax: 91 431 04 87 / duran@duran-subastas.com



Les ruego pujen en mi favor en la subasta nº

Rogamos rellenen todos los datos a máquina ó letra de imprenta.
Por favor, evite enmiendas.

o del día

D. Cliente nº

Dirección

Ciudad

D.N.I / CIF

Fax

Código Postal

Tel.:

E-mail

Provincia

Móvil

Firma

Boletín  de  puja

Por los lotes siguientes, hasta el límite de precio mencionado más abajo. Estas pujas se efec-
tuarán al precio más bajo que permitan otras pujas u ofertas, si las hay, y sujetas a las condi-
ciones de venta impresas en el catálogo. En este límite de pujas que doy no incluyo el 22%
que sobre el precio de remate me comprometo a pagar en caso de adjudicación.

Madrid

Nº Lote Nº LoteEuros (excl. el 22 %) Euros (excl. el 22 %)

de de 20

En relación al cumplimiento de la Ley Orgánica 34/2002 de 11 de julio, de Servicios de la Sociedad de la
Información y de Comercio electrónico y de la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre de Protección de Datos de
Carácter Personal, ver CONDICIONES GENERALES DE CONTRATACIÓN - COMPRADOR -, condición nº 22.

La solicitud de puja telefónica implica cubrir el precio de salida del lote solicitado.

ALMACENAJE: El comprador deberá pagar y retirar los lotes por él adquiridos en un plazo máximo de 20 días natura-
les, pasados los cuales se devengarán gastos de almacenamiento y custodia de 6€ diarios (I.V.A. no incluido)

www.duran-subastas.com

C/ Goya 19, 28001 Madrid / Tel: 91 577 60 91  Fax: 91 431 04 87 / duran@duran-subastas.com



Condiciones  generales  de  contratación
1.  Definición

2.  Exposición
Los lotes que han de subastarse serán expuestos previamente a la
subasta en los locales de la empresa, a fin de permitir un perfecto
examen y conocimiento de los mismos a los posibles comprado-
res.

3.  Estado  de  los  lotes

4.  Datos  del  catálogo.

5.  Organización  de  lotes.

6.  Admisión  de  lotes  y  cifra  de  salida.

Los lotes se subastarán en el estado en que se encuentren, no
aceptando la Sala ninguna responsabilidad ni reclamación sobre
restauraciones, desperfectos, roturas, etc., que aquellos pudieran
presentar, aunque no se hayan hecho constar en el catálogo. La
exposición de los lotes tiene por finalidad permitir un perfecto exa-
men y estudio de los mismos.
Hasta el momento de la subasta, el personal de la Sala se encuen-
tra a disposición de los interesados para ofrecer las aclaraciones
que éstos pudieran solicitar sobre cualquiera de los lotes.

Toda declaración contenida en el catálogo relativa al autor, auten-
ticidad, origen, antigüedad, procedencia, medidas y estado del
lote (ver ap. IV Condiciones), se forma sobre la base de las mani-
festaciones de sus propietarios y/o vendedores, y en su caso,
cuando así hubiese sido expresamente solicitada por aquellos,
después de una cuidada investigación y asesoramiento; pero,
sobre su exactitud, la Sala no acepta responsabilidad alguna. De
acuerdo con la costumbre internacional, los lotes catalogados se
venden con todas sus eventuales faltas e imperfecciones, incluso
errores de descripción en el catálogo, debiendo los compradores,
a estos efectos, cerciorarse antes de la subasta de que la descrip-
ción concuerda con su opinión personal sobre el respectivo lote.

La Sala se reserva el derecho de organizar los lotes, cambiarlos o
subdividirlos en varios, de conformidad a su prudente y experto cri-
terio; podrá asimismo combinar dos o más lotes y retirarlos por
causa justificada.

La cifra de salida de cada lote en la subasta, se determina de
mutuo acuerdo entre la Sala y el propietario/vendedor; a cuyo fin,
la Sala traslada al propietario/vendedor su mejor criterio y expe-
riencia derivados de su intervención, como mediadora, en opera-
ciones precedentes y análogas.
La cifra de salida de cada lote se especifica en el catálogo y no
tiene porqué guardar relación con el valor del objeto en cuestión,
siendo generalmente muy inferior. La cifra de salida constituirá el
precio mínimo de venta, salvo los casos excepcionales en que se
haya pactado una reserva con el depositante/vendedor, o la Sala
haya decidido establecerla discrecionalmente.

La Sala es un centro de contratación, cuyo objeto viene constitui-
do por la venta en remate, previa subasta voluntaria, de los bien-
es, objetos artísticos o de similar naturaleza que le son encomen-
dados a tal fin.
En consecuencia, la Sala actúa como mediadora entre el propieta-
rio y/o vendedor de cada lote, en nombre de éste, y los posibles
compradores, salvo cuando declara que la venta es de lotes pro-
pios en que lo hace en nombre de “DURÁN SALA DE ARTE, S.L.”.

7.  Uso  y  normas.
En su carácter de mediadora, la Sala se acomodará, al llevar a cabo
la subasta de los lotes que se le encomienden a tal fin, a las normas
en cada momento aplicables y vigentes, así como a los usos comer-
ciales por los que tradicionalmente viene rigiéndose este tipo de ope-
raciones, que se basan en el principio de la buena fe.

8.  Escala  de  pujas.
Las pujas se establecerán y/o incrementarán con arreglo a la siguien-
te escala:

De       50 €  hasta        100 €         5 €
De     100 €  hasta        200 €         10 €
De     200 €  hasta        500 €      25 €
De     500 €  hasta     1.000 €       50 €
De    1.000 €  hasta     2.000 €    100 €
De    2.000 €  hasta     5.000 €       250 €
De    5.000 €  hasta    10.000 €  500 €
De 10.000 €  hasta    20.000 €    1.000 €
De 20.000 €  hasta    50.000 €    2.500 €
De 50.000 €  hasta 100.000 €     5.000 €
De 100.000 €  hasta  200.000 €    10.000 €
De 200.000 €  hasta  500.000 €    25.000 €
De 500.000 €  hasta  en adelante 50.000 €

En cualquier caso, de conformidad a su experiencia, la Sala podrá
variar el sistema de pujas en casos concretos.

9.  Incremento  mínimo.
El director de la subasta tiene derecho a rechazar toda puja que no
sobrepase la precedente en la cuantía en cada caso aplicable. El pro-
pio director de la subasta podrá pedir la ratificación de una puja rea-
lizada.

10.  Adjudicación  al  mejor  postor  y  desacuerdos.
Los lotes se adjudicarán al mejor postor. El desacuerdo entre dos o
más licitadores o postores sobre la cantidad que ha constituido la
puja más alta y, en general, cualquier diferencia que surja entre los
licitadores de una subasta, será dirimida por el Director de la subas-
ta, que adjudicará el lote a quien estime oportuno, de manera inape-
lable. Si el Director de la subasta no resolviera sobre la marcha el des-
acuerdo o la diferencia surgida entre postores, la Sala tendrá la facul-
tad de proceder a una nueva subasta del lote en cuestión en la misma
sesión o en la inmediata siguiente, o bien podrá proceder a una
subasta privada del mismo.

11.  Gastos  de  embalaje  y  transporte.  Permisos  especiales.
Los gastos de embalaje y transporte del lote adjudicado serán siem-
pre por cuenta del adjudicatario/comprador, y de su exclusiva respon-
sabilidad los daños que pudieran ocasionarse al mismo durante su
transporte.
Ver tarifas vigentes al final de estas condiciones. Dichas tarifas no
incluyen I.V.A.
El adjudicatario/comprador es responsable de obtener y de aportar
donde corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación
legal y administrativa, licencias y permisos de cualquier clase, inclui-
dos los de exportación e importación, que sean eventualmente reque-
ridos por las Autoridades Públicas y Administraciones, nacionales e
internacionales, para el legal transporte de los lotes adjudicados y/o
adquiridos en la Sala.



16.  Pujas  por  escrito  y  por  teléfono.

17.  Adjudicación  y  gastos  de  almacenaje.

La Sala podrá pujar, haciendo públicas, en su momento, y según las
circunstancias de cada subasta, las ofertas que reciba por escrito de
licitadores o postores, formalizadas en los impresos facilitados para
ello por la Sala o por cualquier otro medio electrónico o telemático.
Este servicio es gratuito.

Los lotes se adjudicarán al precio más bajo que permitan las demás
pujas y cifras de reserva, si hubieran sido estas establecidas.
Si se recibe más de una oferta por escrito para un mismo lote, por la
misma cantidad, se reconocerá prioridad, a efectos de su eventual
adjudicación en subasta, a la primera oferta que reciba la Sala, según
su fecha y hora de recepción. La Sala se reserva el derecho de rehu-
sar las ofertas recibidas con posterioridad a las 13:00 horas del día en
que vaya a celebrarse la subasta, sin necesidad de justificación o
explicación alguna.

También podrán efectuarse pujas telefónicas, en los lotes cuya cifra
de salida sea igual o superior a 600 €, que igualmente habrán de ser
formalizadas por escrito en los impresos facilitados para ello por la
Sala o por cualquier otro medio electrónico o telemático. Una orden
para realizar una puja telefónica implica que el postor se obliga, al
menos, a cubrir la cifra de salida. La Sala no se hace responsable de
la falta de contacto telefónico o de la pérdida del mismo. En este
caso, la Sala cubrirá la cifra de salida por el postor. 

En caso de empate entre una puja realizada en la Sala y una oferta
efectuada por escrito, tendrá preferencia esta última.

Las personas que deseen pujar en la subasta deberán rellenar el
impreso de solicitud de paleta acreditativa de sus futuras compras y
de la conformidad con las condiciones de la subasta, que se facilita-
rá por la Sala en las mesas dispuestas al efecto, donde se entregará
a cada postor, a continuación, el número correspondiente.

La Sala solicitará la presentación del D.N.I. o documento de identidad
válido provisto de fotografía. Si la inscripción la realiza en nombre de
un tercero deberá aportar autorización escrita acompañada de D.N.I.
o documento de identificación válido. Si es persona jurídica aportará
escritura pública de constitución, tarjeta acreditativa del Número de
Identificación Fiscal (N.I.F.) así como documento que acredite pode-
res suficientes para actuar en  nombre de la sociedad. 
Cuando se trate de clientes nuevos Durán guardará copia de los
documentos aportados en sus archivos. 
Los lotes adjudicados deberán ser pagados (1)  por el
adjudicatario/comprador en el plazo máximo de diez días y retirados
en el plazo máximo de veinte días naturales, ambos plazos a contar
desde la fecha de adjudicación en la subasta. Transcurrido este últi-
mo plazo sin que el adjudicatario/comprador haya retirado el lote o
lotes adquiridos, se devengarán unos gastos de custodia y almace-
namiento por lote y día de 6€. Transcurridos treinta días naturales
desde la fecha de la subasta sin que el comprador haya pagado y/o
retirado los lotes, Durán Sala de Arte, S.L. podrá dar por rescindinda
la venta sin perjuicio de las acciones legales que, ante tal situación,
pudiera tomar. En cuanto a los daños que eventualmente se ocasio-
nen en los lotes adjudicados serán de la exclusiva responsabilidad
del adjudicatario/comprador.

(1)  � Transferencia a: DURAN SALA DE ARTE S.L.    � Cheque nominativo conformado.
IBAN: ES60 2038.1532.88.6000075194 � Tarjeta

12.  Servicio  de  información.

13.  Servicio  de  valoraciones.

14.  Referencias.

15.  Comprobación  de  los  objetos.

La Sala pone a disposición del público, durante los días y horas de
exposición, un servicio de atención constituido por un grupo de
expertos, que informarán sobre el estado de conservación, autor a
quien se atribuye, precios de mercado, o sobre cualquier otro dato
relacionado con los lotes incluidos en los catálogos de las subas-
tas.
Dicho servicio de atención al público se prestará conforme a prin-
cipios de buena fe y de razonable y fundado criterio de la Sala
adquirido con la experiencia, pero sin asumir ésta responsabilidad
alguna en cuanto a las informaciones y opiniones facilitadas.

La Sala dispone de un servicio de valoración que realiza tasacio-
nes por escrito para seguros, testamentarias, repartos de bienes,
adjudicaciones en pago de deudas y otros, realizando estas tasa-
ciones, en el caso de bibliotecas, libros y manuscritos, previo pre-
supuesto debidamente aceptado, o bien, cuando se trate de pin-
turas, joyas y otros objetos de arte, con arreglo a las siguientes
tarifas:

2% sobre una valoración total inferior a 9.000 €
1,5% de 9.000 a 30.000 €
1% sobre una valoración total superior a 30.000 €

Las indicadas tarifas no incluyen el IVA, así como tampoco inclu-
yen los gastos y dietas que se produzcan con ocasión de la pres-
tación de los servicios de valoración fuera del término municipal de
Madrid Capital.

Las personas que deseen pujar en la subasta deberán presentar
su D.N.I. o documento de identidad válido provisto de fotografía. Si
la puja la realiza en nombre de un tercero deberá aportar autoriza-
ción escrita acompañada de D.N.I. o documento de identificación
válido. Si es persona jurídica aportará escritura pública de consti-
tución, tarjeta acreditativa del Número de Identificación Fiscal
(N.I.F.) así como documento que acredite poderes suficientes para
actuar en  nombre de la sociedad. 
Cuando se trate de clientes nuevos Durán guardará copia de los
documentos aportados en sus archivos. 

Del mismo modo, la Sala podrá requerir del adjudicatario/compra-
dor de uno o varios lotes, siempre que lo considere conveniente,
referencias bancarias u otro tipo de garantías.
La Sala y el Director de la subasta, podrán rehusar cualquier puja
sin necesidad de justificación o explicación alguna.

Durante la exposición de los lotes, quien desee participar en una
subasta deberá comprobar el estado y demás condiciones del
objeto que desee adquirir, a fin de cerciorarse sobre si la descrip-
ción del catálogo concuerda con su apreciación.

Condiciones  generales  de  contratación

Comprador



19.  Derechos  de  propiedad  intelectual.

20.  IVA  y  tributos.

21.  Sumisión  y  ley  aplicable.

22.  Datos  de  carácter  personal.

Condiciones  generales  de  contratación

Otros

Los derechos de los autores y de sus herederos sobre sus obras
y creaciones se respetarán con arreglo a la Ley de Propiedad
Intelectual. 

Salvo que otra cosa se diga expresamente en algún otro lugar de
estas Condiciones Generales, todas las cifras, tarifas e importes
que en las mismas se indican se entenderán expresados sin incluir
el IVA o cualquier otro tributo que fuese exigible.

En el caso de que surgieran discrepancias entre las partes por
razón de las operaciones de subasta, el depositante/vendedor, el
adjudicatario/comprador y la propia Sala, con renuncia a cualquier
otro fuero que pudiera corresponderles, se someten a la
Jurisdicción de los Juzgados y Tribunales de Madrid.
Las operaciones en que interviene la Sala, en cuanto a su califica-
ción jurídica y efectos consiguientes, quedan sometidas a las nor-
mas del Derecho Español y más en concreto a los preceptos que
regulan los contratos de mediación y de depósito.

En cumplimiento de la Ley 34/2002, de 11 de julio, de Servicios de
la Sociedad de la Información y de Comercio electrónico y de la
Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de
Datos de Carácter Personal, usted queda informado y presta su
consentimiento expreso e inequívoco a la incorporación de sus
datos en un fichero de datos personales cuyo Responsable es
DURÁN SALA DE ARTE, S.L., calle Goya 19- 1ª planta,  28001
Madrid, donde podrá ejercitar sus derechos de acceso, rectifica-
ción, cancelación y oposición, mediante comunicación dirigida a
Servicios Centrales. Todo lo anterior con la finalidad de remitirle,
incluso por medios electrónicos, las comunicaciones y/o publica-
ciones relativas a los distintos servicios, promociones, eventos e
información comercial del Grupo Durán, todos ellos relacionados
con las actividades propias de las empresas del Grupo Duran,
salvo que nos indique lo contrario solicitándolo por escrito y apor-
tando fotocopia del Documento Nacional de Identidad a 
DURÁN SALA DE ARTE S.L.,
Calle Goya 19 - 1ª planta,
28001 Madrid.

Condiciones  Específicas  en  Materia  de
Identificación  de  las  obras  u  objetos.

a)FRANCISCO  DE  GOYA  Y  LUCIENTES  (NOMBRE  Y  APELLIDOS).-
Significa que, en nuestra opinión, es una obra auténtica del artista
mencionado.

b) ATRIBUIDO  A  FRANCISCO  DE  GOYA  Y  LUCIENTES  (NOMBRE  Y
APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es una obra proba-
ble del mencionado artista, pero teniendo en cuenta la existencia de
opiniones contradictorias por parte de conocidos expertos o autorida-
des en la materia.

c)    F.  DE  GOYA  Y  LUCIENTES  (INICIAL  O  INICIALES  DEL  NOMBRE  Y
APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es una obra de la
época del artista mencionado y que puede ser total o parcialmente de
su mano.

d)    TALLER  DE  FRANCISCO  DE  GOYA  Y  LUCIENTES  (NOMBRE  Y
APELLIDOS).-  Significa que, en nuestra opinión, es obra realizada por
una mano desconocida en el taller del artista mencionado, no nece-
sariamente bajo su dirección.

e)    CÍRCULO  DE  FRANCISCO  DE  GOYA  Y  LUCIENTES  (NOMBRE  Y
APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es obra realizada por
un pintor desconocido o no identificado por nosotros, pero siguiendo
aparentemente el estilo del artista mencionado, aunque no sea nece-
sariamente su discípulo.

f)    ESTILO  DE.......Y  SEGUIDOR  DE  FRANCISCO  DE  GOYA.  -Significa
que, en nuestra opinión, es obra realizada por un pintor trabajando al
estilo del artista mencionado, que puede ser o no contemporáneo
suyo pero no necesariamente su discípulo.

g)    SEGÚN  FRANCISCO  DE  GOYA.- Significa que es obra de un imi-
tador copiando o siguiendo el estilo del artista mencionado.

h)    COPIA  DE  FRANCISCO  DE  GOYA.- Significa que, en nuestra opi-
nión, se trata de una copia de una obra célebre del artista menciona-
do, con o sin variaciones de composición, color u otros matrices, rea-
lizada en época muy posterior a su ejecución.

i)    ESCUELA  ESPAÑOLA  SIGLO  XVIII  (Escuela  con  fecha).- Significa
que, en nuestra opinión, se trata de una obra realizada por un artista
de esta nacionalidad o trabajando en España y realizada en el siglo
XVIII o según los cánones de esta época.

j)    ESCUELA  ESPAÑOLA  (Escuela  sin  fecha).- Significa que, en nues-
tra opinión, se trata de una obra realizada siguiendo el estilo de un
artista español determinado o indeterminado,
independientemente de la época o de la nacionalidad de su autor.

k)    El  término  FIRMADO significa que, en nuestra opinión, la firma es
la auténtica del artista o ejecutada con su conocimiento.

l) El  término  CON  FIRMA  DE significa que, en nuestra opinión, la firma
está realizada por una mano distinta a la del artista mencionado y sin
su conocimiento.
m) El  término  FECHADO significa que, en nuestra opinión, la fecha
es de la mano del artista mencionado. 

n) El  término  CON  FECHA  DE....  significa que, en nuestra opinión, la
fecha ha sido añadida por una mano distinta a la del artista.

o) Cuando  ponemos  un  asterisco  (*)  precediendo  la  designación  del
artista, queremos significar que no conocemos más datos sobre el
nombre del artista, aunque pueda ser obra auténtica.

Cualquier manifestación impresa en el catálogo y referida a la autoría,
autenticidad, atribución, origen, fecha, edad, procedencia y condición
de los lotes es siempre la expresión de una opinión que se rige por
los términos interpretativos que a continuación detallamos:

18.  Derechos  ó  corretaje  de  la  sala.
El montante que el adjudicatario/comprador abonará a la Sala en
concepto de derechos o corretaje por su mediación en la opera-
ción e impuestos incluido el IVA asumidos por la Sala, será el 22%
sobre el precio de remate. Las cantidades que correspondan por
gastos de embalaje, seguro, transporte y almacenamiento de los
lotes, según se devenguen con posterioridad a la adjudicación,
serán satisfechos independientemente a la Sala, junto con sus
correspondientes impuestos, por el adjudicatario/comprador.



Portes  y  Almacenaje

Los lotes trasladados al almacén de Durán Sala de Arte S.L. en Camino de Hormigueras - 160 (Polígono Industrial de Vallecas), se
podrán recoger en dicho almacén, una vez se haya efectuado el pago en su totalidad y previa presentación de la orden de entrega que
Durán le facilitará.

MBS Services (Fijo 91541.48.94  Móvil 672.471.975) se puede encargar de enviarle los lotes adquiridos si así lo solicita. Si el comprador
ha asistido personalmente a la subasta, la solicitud se puede realizar en persona durante el transcurso y hasta el final de la subasta. En
caso contrario podrá realizar la solicitud mediante fax o correo electrónico una vez efectuado el pago de los lotes adjudicados.

Si así lo solicita, MBS Services (Fijo 91541.48.94  Móvil 672.471.975), le proporcionará una estimación de los costes de envío así como
asesoramiento sobre el medio de transporte mas idóneo y económico.

Los compradores podrán gestionar directamente las condiciones de envío con la compañia de transportes:

Almacenaje

Portes

Recogida  en  Almacenes  de  Durán

Los lotes que figuren en catálogo con el signo ‡ delante del nº de lote se llevarán al almacén de Durán Sala de Arte S.L. en Camino de
Hormiguereas - 160. Estos lotes están sujetos a gastos de almacenaje según las condiciones descritas en la condición 17 de las
Condiciones Generales de Contratación que establece que aquellos lotes que no se hayan pagado y retirado en un plazo máximo de 20
días naturales desde la fecha de adjudicación en la subasta devengarán unos gastos de custodía y almacenamiento por lote y día de 6 €
(I.V.A. no incluido).

Los lotes que hayan generado gastos de almacenaje no se podrán retirar si no se han abonado dichos gastos.

A efectos de catálogo, se consideran como antiguos todos los objetos que tengan más de cincuenta años a partir de la fecha de realiza-
ción.

Cuando hacemos constar que un reloj está en estado de marcha, queremos indicar que, por lo menos, contiene todas las piezas que per-
mitan su puesta en marcha con una reparación.

Durán Sala de Arte S.L. no garantiza el estado de conservación de los vinos.

Condiciones  generales  de  contratación

Objetos  antiguos.

Relojes.

Vinos

Los lotes almacenados en nuestras instalaciones de Camino de Hormigueras - 160 (Polígono Industrial de Vallecas) podrán recoger-
se de Lunes a Viernes en horario de 9:00 a 13:00 horas previo acuerdo y presentación de la orden de entrega que Durán le facilitará
o hará llegar al personal del almacén.



PPrriimmeerraa  SSeessiióónn
Lotes  1  al  809

Índice  de  materias

Pintura  y  obra  gráfica
Plumas
Cámaras  fotográficas  y  fotografías
Vinos
Numismática  y  medallística
Relojes  de  pulsera
Orfebrería
Bastones
Bronces  y  esculturas
Complementos  de  moda
Miniaturas
Relojes  de  pared,  sobremesa  y
pared

Porcelana  y  cerámica
Historia  Natural  y  fósiles
Abanicos
Abrigos  y  mantones
Arte  chino
Cristal
Varios
Joyas
Miscelanea
Alfombras
Muebles

Jueves  23  Enero  2014

Recordamos  que  de  acuerdo  con  el  párrafo  Nº3  de  las  normas  para  la  compra  en  subasta  todos  los  lotes  se  subas-
tarán  en  el  estado  en  que  se  encuentren,  no  aceptando  la  sala,  ninguna  reclamación  sobre  restauraciones,  desper-
fectos,  roturas,  etc.,  aunque  no  se  hayan  hecho  constar  en  el  catálogo.  La  exposición  de  los  lotes  tiene  por  finalidad
permitir  un  perfecto  examen  y  estudio  de  los  mismos.

Los  lotes  precedidos  por  el  símbolo  ‡ se  almacenarán  en  nuestras  instalaciones  de  Camino  de  Hormigueras  -  160
28031  Madrid.  Los  compradores  de  dichos  lotes  deberán  pagarlos  y  retirarlos  en  un  plazo  máximo  de  20  días  natu-
rales,  pasados  los  cuales  devengarán  gastos  de  almacenamiento  y  custodia  de  6  €  diarios  (I.V.A.  no  incluido)  según
consta  en  la  condición  17  de  las  Condiciones  Generales  de  Contratación  así  como  en  el  apartado  de  “Tarifas  de
Almacenaje  y  Portes”.
Rogamos  consulten  Tarifas  de  Almacenaje  y  Portes  para  la  retirada  y/o  contratación  del  transporte  de  dichos  lotes.



12 Pintura

11
JJOOSSEE  MMAARRIIAA  AARREENNAASS  DDEE  LLOOSS  MMAARRTTIIRREESS

“Una casa en Ibiza”. Óleo sobre tabla. 73 x 60.
Firmado y fechado 2004 en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

22
JJOOSSEE  MMAARRIIAA  AARREENNAASS  DDEE  LLOOSS  MMAARRTTIIRREESS

“Rincón de Soria”. Óleo sobre lienzo pega-
do a tabla. 34 x 27. Firmado y fechado 02
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

33
JJOOSSEE  MMAARRIIAA  AARREENNAASS  DDEE  LLOOSS  MMAARRTTIIRREESS

“Casas junto al río”. Óleo sobre tabla. 73 x 60.
Firmado y fechado 2004 en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

44
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  CCIIRRCCAA  11990000

“Macetas en el jardín”. Óleo sobre lienzo. 40 x 63. Firmado y fechado
1890 en el ángulo inferior izquierdo. Lienzo deteriorado.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..



55
JJUUAANN  MMAANNUUEELL  GGAARRCCÍÍAA  HHEECCTTOORR
((MMaaddrriidd,,  11992277  ))

“Paisaje”. Óleo sobre tablex. 38 x 46. Firmado García
Hector, 77 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

66
JJUUAANN  MMAANNUUEELL  GGAARRCCÍÍAA  HHEECCTTOORR
((MMaaddrriidd,,  11992277  ))

“Paisaje”. Óleo sobre tablex. 22,5 x 37. Firmado García
Hector, 77 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

77
FFLLOORREENNCCIIOO  AAGGUUIILLEERRAA
((AAyyaammoonnttee  ((HHuueellvvaa)),,  11994477  ))

“Barcas”. Óleo sobre lienzo pegado a cartón. 22 x 32,5.
Firmado J. Florencio Aguilera en el lateral derecho. Al
dorso “Pintado en Febrero 78, Ayamonte”.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

13Pintura

88
FFLLOORREENNCCIIOO  AAGGUUIILLEERRAA
((AAyyaammoonnttee  ((HHuueellvvaa)),,  11994477  ))

“Toro”. Pastel sobre papel. 30,5 x 23. Firmado J.
Florencio Aguilera, 71 en el centro inferior.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..



14 Pintura

99
JJOOSSÉÉ  AACCEEVVEEDDOO
((CCaassttrrooppooll,,  AAssttuurriiaass,,  SS..  XXIIXX  -
MMaaddrriidd,,  ??))

“Gorrión”. Óleo sobre tabla de
madera de nogal. 34 x 22. Firmado
J. Acevedo, 1881 y dedicado “A mi
querida hermana Milagros”.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

1100
JJOOSSÉÉ  AACCEEVVEEDDOO
((CCaassttrrooppooll,,  AAssttuurriiaass,,  SS..  XXIIXX  -
MMaaddrriidd,,  ??))

“Pájaro”. Óleo sobre tabla de
madera de nogal. 34 x 22. Firmado
J. Acevedo, 1881, y dedicado “ A
mi querida hermana Milagros” en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

1111
FFRRAANNCCIISSCCOO  MMAATTEEOOSS
((SSeevviillllaa,,  11889977  -  MMaaddrriidd,,  11997766))

“Personajes”. Acuarela. 15 x 10. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo. Al dorso
texto manuscrito de invitación a la exposi-
ción del artista.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

1122
FFRRAANNCCIISSCCOO  SSAANN  JJOOSSÉÉ
((MMaaddrriidd,,  11991199  -  11998811))

“Arboleda”. Dibujo. 16 x 20. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

1133
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Tauromaquia”. Técnica mixta sobre papel. 56 x 68. Firmado y
dedicado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..



1144
AA**  RROOAA

“Bodegón de caza”. Óleo sobre lienzo. 44 x 55. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

1155
JJOOSSEE  BBEERRMMEEJJOO
((MMaaddrriidd,,  11887799  -  ((??))))

“La bebedora”. Dibujo. 25,5 x 42. Firmado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

1166
FFRRAANNCCIISSCCOO  SSAANN  JJOOSSÉÉ
((MMaaddrriidd,,  11991199  -  11998811))

“La carreta”. Mixta sobre papel. 30 x 41. Firmado y fecha-
do en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

1177
FFRRAANNCCIISSCCOO  SSAANN  JJOOSSÉÉ
((MMaaddrriidd,,  11991199  -  11998811))

“En el campo”. Óleo sobre tabla. 31,5 x 52. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

15Pintura



1188
JJOOSSÉÉ  SSUUÁÁRREEZZ  GGÓÓMMEEZZ
((SSeevviillllaa,,  11993355  ))

“Estanque del Retiro”. Óleo sobre lienzo. 65 x 81. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

1199
LLUUIISS  BBEERRRRUUTTII

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 80 x 101. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo y fechado 87.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

2200
**MMUUÑÑOOZZ

“Hombre con pipa”. Dibujo. 85 x
41. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

16 Pintura

2211
EESSCCUUEELLAA  AALLEEMMAANNAA  SS  XXIIXX

“Paisaje”. Óleo sobre tabla. 55 x 63,5.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

2222
AANNTTOONNIIOO  BBUURRGGOOSS  FFRRAAIILLEE
((GGuuaaddaallaajjaarraa,,  11994477  ))

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 65 x 92. Firmado en
el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..



2233
OOSSCCAARR  VVIILLLLAALLÓÓNN
((SSaannttiiaaggoo  ddee  CChhiillee,,  11997722  ))

“Iglesia de Chinchón”. Óleo sobre tabla. 41 x 23,5.
Firmado y fechado 03 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

2244
LLOORREENNZZOO  AAGGUUIIRRRREE  SSAANNCCHHEEZZ
((PPaammpplloonnaa,,  11888855  -  AAlliiccaannttee,,  11993399))

“Encierro en Pamplona”. Óleo sobre tabla. 68 x 46.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo. Ligeras faltas de
pintura. Ligera grieta en la tabla en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

2266

“Marina”. Óleo sobre táblex. 49,5 x 70. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

2277
GGOOYYOO  DDOOMMIINNGGUUEEZZ
((FFuueenntteeccéénn,,  BBuurrggooss,,  11996600  ))

“Pareja de trovadores”. Óleo sobre tablex. 42 x 120.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

17Pintura

2233 2244

2255
BBEEGGOOÑÑAA  GGAARRMMAA  IIRRIIAARRTTEE
((BBiillbbaaoo,,  SS..  XXXX  ))

“La gallina ciega”.Óleo sobre lienzo 38 x 45.
Firmado Garma Iriarte en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

2288
RRAAMMOONN  FFAANNEESS

“Catedral”. Acuarela. 47 x 62. Firmado en el ángu-
lo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..



3311
AA..  PPAARRRRIILLLLAA

“Pareja de bodego-
nes”. Óleo sobre
tabla. 13 x 12.
Firmados.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

3322
**SSCCEELLLLIIEERR

“Desnudo femeni-
no”. Óleo sobre
lienzo. 22 x 12.
Firmado en el
ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

18 Pintura

2299
EELLEENNAA  DDEELL  MMOORRAALL

“Palacio de Cristal”. Óleo sobre lienzo. 74
x 54. Firmado: Elena del Moral en el ángu-
lo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

3300
CCEELLEEDDOONNIIOO  PPEERREELLLLÓÓNN  CCAARRDDOONNAA
((MMaaddrriidd,,  11992266  ))

“Desnudo, sinfonía inacabada”. Dibujo.
49 x 33. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..



3333
**SSOORRIIAA

“Sur de Francia”. Óleo sobre cartón. 20 x 28. Firmado en
el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

3344
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Cuevas del vino, Chinchón”. Óleo sobre cartón. 39 x 54.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

3355
MMAARRIIOO  LLEEAALL  CCAARRRRAAGGAALL
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Mascarada en la playa”. Óleo sobre tablex. 14,5 x 46.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

3366
MMAARRIIOO  LLEEAALL  CCAARRRRAAGGAALL
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Devotas en la playa”. Óleo sobre tablex. 15 x 46. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

3377
MMAARRIIOO  LLEEAALL  CCAARRRRAAGGAALL
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Cosas de brujas”. Óleo sobre tablex. 18 x 38. Firmado en
el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

19Pintura



3388
MMAARRIIOO  LLEEAALL  CCAARRRRAAGGAALL
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Bar con músicos”. Óleo sobre tablex. 18 x 37. Firmado en
el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

3399
MMAARRIIOO  LLEEAALL  CCAARRRRAAGGAALL
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Boulevard de París”. Óleo sobre tablex. 18 x 37. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

4400
MMAARRIIOO  LLEEAALL  CCAARRRRAAGGAALL
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Boulevard de París”. Óleo sobre tabla. 15 x 46. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

4411
MMAARRIIOO  LLEEAALL  CCAARRRRAAGGAALL
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Mascarada”. Óleo sobre tablex. 18 x 38. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

4422
MMAARRIIOO  LLEEAALL  CCAARRRRAAGGAALL
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Personajes de circo”. Óleo sobre tabla. 18 x 37. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

4433
MMAARRIIOO  LLEEAALL  CCAARRRRAAGGAALL
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Carnaval”. Óleo sobre tabla. 18 x 37. Firmado en el ángu-
lo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

20 Pintura



4444
NNAAVVAARRRROO  CCEENNTTEELLLLEESS

“Paisaje”. Óleo sobre tablex. 24,5 x 29,5. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

21Pintura

4466
FFRRAANNCCIISSCCOO  HHEERRNNAANNDDEEZZ  CCOOPP
((CCaammppoo  ddee  CCaarrttaaggeennaa,,  11994444  ))

“Después del carnaval”. Dibujo. 24 x 34,5.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo. Al
dorso etiqueta de la Galería Alfama.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

4477
RROOBBEERRTTOO  FFEERRNNÁÁNNDDEEZZ  SSOORRAAVVIILLLLAA
((MMaaddrriidd,,  11994455  ))

“Ninfas”. Pastel. 25 x 34. Firmado y fecha-
do 1988 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

4455
CC  **MMAARRTTÍÍNN

“San Cienciastián”. Óleo sobre lien-
zo. 116 x 38. Firmado: C. Martín 94
en el ánguloinferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..



4499
AARRMMAANNDDOO  DDEELL  RRÍÍOO

“Composición para una minoría”. Óleo sobre lienzo. 46 x
55. Firmado: Armando del Ríoen el ángulo inferior dere-
cho. Al dorso titulado y firmado.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

22 Pintura

4488
VV  GGAARRCCÍÍAA

“Remendando las redes”. Óleo sobre lienzo.
47 x 39. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho.

5500
AA  PPUUCCHHEE

“Bodegón con pipa”. Óleo sobre tablex. 28 x
22. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

5511
RR  CCAATTAALLÁÁ

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 56 x 46.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..



5533
MMEERRCCEEDDEESS  GGÓÓMMEEZZ  PPAABBLLOOSS
((PPaallmmaa  ddee  MMaalllloorrccaa,,  BBaalleeaarreess,,  11994400  ))

“Ojén”. Óleo sobre lienzo. 81 x 100. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo. Al dorso firmado, titulado, fechado 95 y
dedicado.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

23Pintura

5522
JJOOSSEE  MMAARRTTOORREELLLL  PPUUIIGGDDOOMMEENNEECCHH

“Bailarina”. Pastel. 63 x 47. Ligeros deterioros.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

5544
AALLFFOONNSSOO  GGUUEERRRRAA  CCAALLLLEE
((AArrccooss  ddee  llaa  FFrroonntteerraa,,  CCááddiizz,,  11995500  ))

“Bodegón con molinillo de café”. Óleo sobre lienzo.
65 x 55. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

5555
EEVVEELLYYNN  BBAATTEE

“Maternidad”. Óleo sobre tablex. 72 x
48. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho. Al dorso etiqueta de la Royal
Academy Exhibition 1966.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..



5599
JJOOSSEE  LLUUIISS  MMOORRÁÁNN

“Bodegón del libro y del quinqué”. Óleo sobre lienzo. 80 x
115. Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado (68).

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

24 Pintura

5566
MMAARRTTIINNEEZZ  FFLLOORRIIDDOO

“Procesión”. Óleo sobre tabla. 39 x 31.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

5577
BBEERRTTAA  LL..  OORRNNAATT

“Motivo”. Óleo sobre lienzo. 34 x 26. Firmado
en el ángulo inferior derecho. Al dorso titulado
y etiqueta de la Asociación Española de
Pintores y Escultores.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

5588
NNEEMMEESSIIOO  GGAARRCCIIAA  VVAALLSSEERRAA

“Camino encharcado”. Óleo sobre lienzo.
45 x 32. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho y fechado 1983. Al dorso titulado,
fechado y firmado.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..



6600
LLUUIISS  CCAAJJAALL  GGAARRRRIIGGÓÓSS
((ZZaarraaggoozzaa,,  11992266  ))

“Flores y jarras”. Óleo sobre lienzo. 50 x 70. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo. Firmado y titulado al dorso.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

6622
PPEEDDRROO  TTRRAAPPEERROO
((NNaavvaallccaarrnneerroo,,  MMaaddrriidd,,  11991188  ))

“Interior con figuras”. Óleo sobre lienzo. 27 x 35. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo. Al dorso titulado y firmado.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

25Pintura

6611
JJOOSSEEPP  SSAARRQQUUEELLLLAA
((LLllaaggoosstteerraa,,  GGeerroonnaa,,  11992288  ))

“Barcos”. Óleo sobre lienzo. 55 x 46. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo y fechado 86.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

6633
FFIIDDEELL  BBOOFFIILLLL  BBOOSSCCHH
((VViicchh,,  BBaarrcceelloonnaa,,  11993344  ))

“Miramar”. Óleo sobre lienzo. 60 x 49. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo. Al dorso firmado y titulado.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..



6644
SSEERRGGIIOO  MMAARRTTIINNEEZZ  AALLFFAAGGEEMMEE

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 44 x 53. Firmado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

6655
MMAANNUUEELL  MMAANNZZAANNAARROO

“Niña”. Óleo sobre lienzo. 60 x 90. Firmado en el ángulo
inferior derecho y fechado 67. Desperfectos en el lienzo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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6666
PPIIEERRRREE  BBEERRSSTTSSCCHHYY

“Casas andaluzas”. Óleo sobre lienzo. 72 x 59.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

6677
BBRRAAAAKK  DDUUFFEEUURR

“Calle de pueblo”. Óleo sobre tablex. 43 x 36.
Firmado en el centro derecha.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..



6688
SSLLAAVVAA  SSAAVVEELLIIEEVV

“Composición cubista”. Óleo sobre lienzo. 40 x 60.
Firmado en el ángulo inferior derecho. Al dorso titulado y
firmado.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

6699
FFAABBIIOO  HHUURRTTAADDOO  AARRNNAAUUDDOONN
((MMaaddrriidd,,  2266  eenneerroo,,  11996600  ))

“Belle Epoque”. Óleo sobre cartón. 62 x 79. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

7700
GGUUIILLLLEERRMMOO  PPEERREEZZ  AAZZNNAARR

“Bodegón de loza”. Óleo sobre lienzo. 27 x 41. Firmado en
el ángulo inferior derecho y fechado 84.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

7711
MMOORREENNOO  OORRTTEEGGAA

“Balcón con flores”. Óleo sobre lienzo. 38 x 46. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

7722
**AARRNNAALLDDOO

“Entrada de la casa en el pueblo”. Óleo sobre lienzo. 23 x
32. Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

27Pintura



28 Pintura

7733
CCEESSAARR  MMUUÑÑOOZZ  SSOOLLAA
((TTuuddeellaa,,  NNaavvaarrrraa,,  11992211  ))

“Viejo borracho”. Acuarela. 33 x 25.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

7744
CCEESSAARR  MMUUÑÑOOZZ  SSOOLLAA
((TTuuddeellaa,,  NNaavvaarrrraa,,  11992211  ))

“Viejo borracho”. Acuarela. 33 x 25.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

7755
JJUUAANN  FFEERRNNÁÁNNDDEEZZ  GGOONNZZÁÁLLEEZZ

“Botijo de cerámica”. Óleo sobre tablex.
29 x 24,5. firmado en el ángulo inferior
derecho. Al dorso etiqueta de la Galería
Alfama.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

7766
FFRRAANNCCIISSCCOO  JJUURREESS

“Pescando en el río”. Óleo sobre tablex. 24 x 30. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

7777
FF..  TTRRAAPPEERROO

“Homenaje al viejo Madrid”. Óleo sobre tablex. 35
x 27. Firmado en el ángulo inferior izquierdo. Al
dorso firmado y titulado.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..



8800
CCEELLIIAA  FFEERRRREEIIRROO
((ÚÚbbeeddaa,,  JJaaéénn,,  11993355  ))

“Acepta mi mano”. Óleo sobre tablex. 68 x 68. Firmado en
el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

8811
FFRRAANNCCIISSCCOO  MMOOLLIINNAA  MMOONNTTEERROO
((TToorrrreeppeerrooggiill,,  JJaaéénn,,  11996622  ))

“Bodegón”. Óleo sobre tabla. 24 x 35. Firmado en el cen-
tro inferior. Al dorso firmado y fechado 1998. Etiqueta de la
Galería Alfama al dorso.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

29Pintura

7799
JJOOSSEE  MMAARRIIAA  FFEERRNNAANNDDEEZZ  AAGGUUIILLLLOO
((SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11992200  ))

“La hija del cerrajero”. Óleo sobre lienzo. 55 x 45.
Firmado en el ángulo inferior derecho. Al dorso
titulado y fechado 1973. Un piquete en el lienzo.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

7788
**AARRNNAALLDDOO

“Pueblo”. Óleo sobre lienzo. 70 x 52.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..



8844
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Fusión de dos culturas”.
Óleo sobre lienzo. 55 x
46.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

8866
PPEEDDRROO  MMAARRTTIINNEEZZ  SSIIEERRRRAA

“Desnudo”. Dibujo.42 x 31, Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

30 Pintura

8822
JJAAVVIIEERR  SSEEMMPPEERREE  SSAARRRRIIÓÓ

“Bodegón”. Óleo sobre tablex. 55 x 46. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo y al dorso firmado,
titulado y fechado 89.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

8833
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 54 x 65.
Firmado en el ángulo superior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

8855
VVIICCEENNTTEE  PPEELLEEGGEERROO  AAGGUUSSTTÍÍ
((JJááttiivvaa,,  VVaalleenncciiaa,,  11997711  ))

“Arboles de ribera”. Óleo sobre lienzo. 65 x 81.
Firmado: Pelegero Agustí en el ángulo inferior
derecho y al dorso. Fechado en 1999. Al dorso
etiqueta de la Galería Alfama.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..



8877
JJOOSSEEPP  CCOOMMEESS  BBUUSSQQUUEETTSS
((BBaarrcceelloonnaa,,  11992244  ))

“Sala de billar”. Óleo sobre lienzo. 72 x 88. Firmado:
Comes Busquets en el ángulo superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

8888
**JJ..MMOONNTTEESS

“Dama al estilo de
Nonell”. Óleo sobre
tablex. 65 x 54.
Firmado y fechado 84
en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

8899
LLUUIISS  CCAAJJAALL  GGAARRRRIIGGÓÓSS
((ZZaarraaggoozzaa,,  11992266  ))

“Paisaje”. Óleo sobre tabla. 27 x 40. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

31Pintura

9900
TTOOMMÁÁSS  VVIILLAA

“Destilería en el pueblo”. Óleo sobre lienzo. 38 x 46.
Firmado en el ángulo inferior derecho y al dorso.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

9900  BBiiss
ÁÁNNGGEELL  LLAARRRROOQQUUEE
((BBiillbbaaoo,,  11887744  -  11996611))

“Pescador con su hija”. Óleo pegado a táblex. 14x14.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..



9911
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Paisaje”. Óleo sobre tabla. 40 x 64. Firma apócrifa en el
ángulo inferior izquierdo. Tabla deteriorada.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

9933
MMEERRCCEEDDEESS  GGOOMMEEZZ-
PPAABBLLOOSS  MMAARRIISSTTAANNYY
((PPaallmmaa  ddee  MMaalllloorrccaa,,
11994400  ))

“Fachada”. Óleo sobre
lienzo. 65 x 50.
Firmado en el ángulo
superior derecho. Al
dorso firmado y fecha-
do (88).

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

32 Pintura

9922
**VVIILLAARRRRUUBBLLAA

“Barcelona”. Óleo sobre lienzo. 50 x 60.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

9944
LLLLUUIISS  PPAARRRRAAMMÓÓNN

“Venecia”. Óleo sobre lienzo. 55 x 46.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

9955
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Imposición de la casulla a San Ildefonso”. Óleo sobre
lienzo. 113 x 90. Lienzo con algunos desperfectos.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..



33Pintura

9966
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 60 x 80.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

9977
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Bodegón”.Óleo sobre lienzo. 60 x 80.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..



110000
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  AANNTTIIGGUUAA

“San José con el Niño”. Óleo sobre lienzo. 90 x 75.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

34 Pintura

9988
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXVVIIII

“Adoración de los pastores”. Óleo sobre lienzo. 60 x 46.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

9999
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  AANNTTIIGGUUAA

“Cristo en la Cruz”. Óleo sobre lienzo. 92 x 70.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..



110011
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Dolorosa”. Óleo sobre lienzo. 70 x 52.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

110022
FFRRAANNCCIISSCCOO  LLÓÓPPEEZZ  SSAALLAASS
((GGrraannaaddaa,,  11888844  -  ??))

“Interior con figuras”. Óleo sobre lienzo. 100 x
90,5. Firmado F. López Salas en el ángulo infe-
rior izquierdo. Al dorso etiqueta de Barrachina y
Ramoneda. Restaurado.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

35Pintura



110033
JJOOSSÉÉ  AARRMMEETT  PPOORRTTAANNEELLLL
((BBaarrcceelloonnaa,,  11884433  -  11991111))

“Barcas”. Óleo sobre lienzo. 38 x 55. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

110044
JJUUAANN  MMAANNUUEELL  LLOOPPEEZZ-RREEIINNAA
((FFuueennttee  ddee  PPeeddrroo  NNaahhaarrrroo,,  CCuueennccaa,,  11995533  ))

“Patio marroquí”. Óleo sobre tabla. 60 x 73. Firmado en el
ángulo inferior derecho. Al dorso firmado, titulado y fecha-
do 2010.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

110055
MMAARRIIAA  AANNTTOONNIIAA  DDAANNSS
((OOzzaa  ddee  llooss  RRiiooss..LLaa  CCoorruuññaa,,  11993322  -  MMaaddrriidd,,  11998888))

“Cabeza”. Óleo sobre papel. 15 x 21. Firmado Dans en el
centro inferior.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

110066
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“Desnudo”. Dibujo. 46 x 37. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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110077
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

Dos dibujos eróticos. 46 x 32 y 22 x 16. Firmados.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

37Pintura

110088
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“Desnudo”. Óleo sobre cartulina. 27 x 20. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

110099
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“Escenas eróticas”. Pareja de dibujos
eróticos. 32 x 49 y 30 x 21. Firmados.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

111100
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“Desnudo de espaldas”. Dibujo. 32 x 49.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..



38 Pintura

111111
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“Escena erótica”. Óleo sobre cartón. 25 x 25.
Sin firma.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

111122
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“Escena erótica”. Óleo sobre cartón. 26 x 26.
Firmado y fechado (1978-1979) en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

111133
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“Desnudos”. Pareja de dibujos. 30 x 40 y 10 x 15.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

111144
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

Dos dibujos eróticos. 28 x 40 ambos.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..



39Pintura

111144  BBiiss
AALLVVAARROO  AALLCCAALLAA  GGAALLIIAANNOO
((BBiillbbaaoo,,  11887733  -  PPaarraaccuueellllooss  ddeell  JJaarraammaa,,  MMaaddrriidd,,  11993366))

“Vendedoras de frutas”. Óleo sobre lienzo. 103 x 87. Firmado en el ángulo inferior derecho. Pintado en su
época gallega cuando tuvo su estudio en Vigo. Aparece publicado en la revista Raza Española de Blanca de
los Ríos, número 12, en 1919

SSAALLIIDDAA::  4477..550000  €€..



111155
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -  MMaaddrriidd,,  11993399))

“Campiña”. Óleo sobre lienzo pegado a cartón. 31 x 21,5.

PROCEDENCIA: testamentaría del artista.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

111188
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE
CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,
TTeerruueell,,  11887700  -  MMaaddrriidd,,
11993399))

“Senador romano”.
Acuarela. 46 x 27.
Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

PROCEDENCIA: testa-
mentaría del artista.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

40 Pintura

111166
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -  MMaaddrriidd,,
11993399))

“Dama junto a la fuente del león”. Óleo sobre
lienzo. 39 x 27.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

111177
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -
MMaaddrriidd,,  11993399))

“Jardín”. Óleo sobre lienzo. 70 x 53. 

PROCEDENCIA: testamentaría del artista.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..



111199
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -  MMaaddrriidd,,  11993399))

“Tres paisajes de París y Venecia”. Óleo sobre tabla. 16 x
11.

PROCEDENCIA: testamentaría del artista.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

112222
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -  MMaaddrriidd,,  11993399))

“Mujer desnuda de espaldas”. Óleo sobre lienzo. 125 x 98.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

PROCEDENCIA: testamentaría del artista.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..

41Pintura

112211
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -
MMaaddrriidd,,  11993399))

“Alegría”. Óleo sobre lienzo. 39 x 58. 

PROCEDENCIA: testamentaría del artista.

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

112200
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -  MMaaddrriidd,,
11993399))

“Gitana”. Óleo sobre lienzo. 76 x 43. Firmada en
el ángulo inferior derecho. Obra realizada pro-
bablemente hacia 1932.

PROCEDENCIA: testamentaría del artista.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..



112244
SSEEIIFF  WWAANNLLYY
((11990066  -  11997799))

“Retrato de mujer”. Óleo sobre lienzo. 48 x 35,5. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo. Lienzo con deterioros.

SSAALLIIDDAA::  66..000000  €€..

42 Pintura

112233
SSEEIIFF  WWAANNLLYY
((11990066  -  11997799))

“Rostro de mujer egipcia” y “Boceto anatómico”.
Dibujo. Anverso y reverso de la misma hoja. 41,5 x
31. Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  66..000000  €€..



112255
BBEELLÉÉNN  PPAALLLLAARRÉÉSS
((MMaaddrriidd,,  11995566  ))

“Premonición de una ausencia”. Técnica mixta sobre tabla.
100 x 170. Firmado: BelénPallarés 89 en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

112266
JJOORRGGEE  PPEEDDRRAAZZAA  LLÓÓPPEEZZ
((GGiijjóónn,,  11996622  ))

“Rubielos desde el río”. O/T. 74 x 93. Firmado: Pedraza en
el ángulo inferior derecho. Al dorso titulado, firmado y
fechado en 1999. Etiqueta de la Galería Alfama al dorso.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

112277
RROOBBEERRTTOO  FFEERRNNÁÁNNDDEEZZ  SSOORRAAVVIILLLLAA
((MMaaddrriidd,,  11994455  ))

“Orfeo y Eurídice”. Técnica mixta y collage sobre cartulina.
72 x 100. Firmado: Soravilla en el ángulo inferior derecho.
Al dorso titulado y firmado.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

112288
FFRRAANNCCIISSCCOO  MMOOLLIINNAA  MMOONNTTEERROO
((TToorrrreeppeerrooggiill,,  JJaaéénn,,  11996622  ))

“Catedral de la Almudena desde la cuesta de Bailén”.
Temple sobre tabla. 27 x 35. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

43Pintura



112299
CCAARRLLOOSS  TTAAUULLEERR
((MMaaddrriidd,,  11991111  -  11998888))

“Pareja de enamorados”. Óleo sobre tablex. 46 x 55.
Firmado en el ángulo superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

113311
GGOOYYOO  DDOOMMIINNGGUUEEZZ
((FFuueenntteeccéénn,,  BBuurrggooss,,  11996600  ))

“Del amor o la guerra”. Óleo sobre tabla. 81 x 100.
Firmado en el ángulo inferior derecho. Al dorso firmado,
titulado y fechado 1995.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

113322
JJEESSÚÚSS  MMAARRTTIINNEEZZ  OOSSTTEERRNN

“Ksar de Tifoultoute”. Óleo sobre lienzo. 46 x 100. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

44 Pintura

113300
CCAARRLLOOSS  TTAAUULLEERR
((MMaaddrriidd,,  11991111  -  11998888))

“Maternidad”. Óleo sobre tablex. 35 x 27.
Firmado en el ángulo superior derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..



113333
AANNGGEELL  EESSTTRRAADDAA
((LLeeóónn,,  11993333  ))

“Tierras de Segovia”. Óleo sobre lienzo. 27 x 35. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

45Pintura

113355
FFAABBIIOO  HHUURRTTAADDOO  AARRNNAAUUDDOONN
((MMaaddrriidd,,  2266  eenneerroo,,  11996600  ))

“El ventilador”. Óleo sobre lienzo. 130 x 96.
Firmado en el centro inferior y fechado 90.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

113366
AARRMMAANNDDOO  DDEELL  RRÍÍOO

“En la vida suceden a veces cosas así”. Óleo
sobre tablex. 41 x 33. Firmado en el ángulo
inferior derecho. Al dorso firmado, titulado y eti-
queta de la Galería Espalter.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

113344
RRIICCAARRDDOO  ZZAAMMOORRAANNOO
((VVaalleenncciiaa,,  11992222  ))

“Desnudos con personajes”. Pareja de óleos
sobre cartón. 15 x 10,5 cada pieza.
Firmados.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..



113388
EEUUGGEENNIIOO  LLOOPPEEZZ  BBEERRRROONN
((GGoottaarrrreenndduurraa,,  AAvviillaa,,  11994411  ))

“Puerta del Sol”. Óleo sobre lienzo. 54 x 65. Firmado y
fechado 91 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

113399
SSHHEEIILLAA  OOCCHHAANNDDIIAANNOO

“Macetas en el jardín”. Óleo sobre lienzo. 73 x 100.
Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado 97.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

46 Pintura

114400
GGOOYYOO  DDOOMMIINNGGUUEEZZ
((FFuueenntteeccéénn,,  BBuurrggooss,,  11996600  ))

“Tres mujeres”. Óleo sobre cartón. 76 x 60. Firmado en
el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

113377
JJOORRDDII  RROOLLLLAANN  LLAAHHOOZZ
((BBaarrcceelloonnaa,,  11994400  ))

“Figura”. Óleo sobre lienzo. 100 x 83. Firmado en
el ángulo superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..



47Pintura

114411
VVAALLEERRYY  SSEEKKRREETT
((11995500  ))

“Los puentes del Sena”. Óleo sobre lienzo. 69 x 89. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo. Al dorso fechado (92), firmado y titulado.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

114422
YYAAKKOOVV  BBEESSPPEERRSSKKOOVV
((11992299  ))

“Terraza del Jardín de las Tullerías”. Óleo
sobre lienzo. 54 x 65. Firmado en el ángulo
inferior derecho. Al dorso firmado y titulado.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..



114433
JJOOAAQQUUÍÍNN  RRUUBBIIOO

“Bodegón azul”. Óleo sobre lienzo. 65 x 81. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

114466
RRIICCAARRDDOO  CCEEJJUUDDOO  NNOOGGAALLEESS
((PPuueerrttoollllaannoo,,  CCiiuuddaadd  RReeaall,,  11995522  ))

“Vendimia”. Óleo sobre lienzo. 31 x 40. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..
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114444
MMIIGGUUEELL  GGOONNZZÁÁLLEEZZ  SSAANNCCHHEEZZ

“Bodegón del cántaro”. Óleo sobre lienzo. 130 x
97. Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..

114455
LLUUIISS  BBEERRRRUUTTII

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 115 x 80. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo y fechado (87).

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..
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114477
SSEERRVVAANNDDOO  CCAABBRREERRAA  MMOORREENNOO
((11992233  -  11998811))

“Formas”. Dos dibujos sobre cartulina. 40 x 49. Firmados
en el ángulo inferior derecho. Fechados 78.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

114488
SSEERRVVAANNDDOO  CCAABBRREERRAA  MMOORREENNOO
((11992233  -  11998811))

“La vida no es todo sueño”. Acrílico sobre cartulina. 51 x
72. Firmado en el ángulo superior derecho. Al dorso, fir-
mado, fechado 78 y titulado.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

114499
SSEERRVVAANNDDOO  CCAABBRREERRAA  MMOORREENNOO
((11992233  -  11998811))

“La durmiente” y “La conquista”. Pareja de dibujos. 49,5
x 63. Firmados y fechados 77. Al dorso firmado, titula-
do, y fechado.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..



115522
FFRRAANNCCIISSCCOO  MMAATTEEOOSS
((SSeevviillllaa,,  11889977  -  MMaaddrriidd,,  11997766))

“Las caretas”. Óleo sobre lienzo. 81,5 x 79.
Firmado en el ángulo inferior derecho. Al
dorso firmado y titulado.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..
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115500
MMAANNUUEELL  VVIIOOLLAA
((ZZaarraaggoozzaa,,  11991199  -  11998877))

“Composición”. Óleo sobre tablex. 25 x 20. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

115511
FFRRAANNCCIISSCCOO  MMAATTEEOOSS
((SSeevviillllaa,,  11889977  -  MMaaddrriidd,,  11997766))

“Nuestros padres los griegos”. Acuarela. 27,5 x 20,5.
Firmado y fechado 59 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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115533
LLUUCCIIOO  MMUUÑÑOOZZ
((MMaaddrriidd,,  11992299  -  11999988))

“Papagenos”. Técnica mixta sobre tabla. 146 x 114. Firmado en el ángulo superior izquierdo. Al dorso eti-
queta de la Galería Juana Mordó.

SSAALLIIDDAA::  2255..000000  €€..
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115544
FFEERRNNAANNDDOO  BBOOTTEERROO
((MMeeddeellllíínn,,  CCoolloommbbiiaa,,  11993322  ))

“Madre Superiora”. Óleo sobre lienzo. 130 x 99. Obra realizada hacia 1965. Se adjunta certificado expe-
dido por Don Fernando Botero y carta de la Galería Malborough de New York. Lienzo con corte transver-
sal magníficamente restaurado.

SSAALLIIDDAA::  112200..000000  €€..



115555
FFRRAANNCCIISSCCOO  DDEE  GGOOYYAA  YY  LLUUCCIIEENNTTEESS
((FFuueennddeettooddooss,,  11774466  -  BBuurrddeeooss,,  11882288))

“LOS BORRACHOS” También llamado “El triunfo de
Baco”. Perteneciente a la serie “Copia de las pinturas de
Velázquez”. Aguafuerte. 395 x 315 mm. Tercera edición,
estampada en Calcografía Nacional en 1868. Plancha
biselada, estampado en tinta sepia oscura, sobre papel
fuerte. Harris 4.III.3.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

115566
FFEELLIICCIIEENN  RROOPPSS
((11883333  -  11889988))

“Satan semant
l´ivraie”.
Heliograbado sobre
papel. Huella: 28 x
21. Firmado F.R. a
lápiz de color, al pie.
Papel deteriorado en
los márgenes.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

115588
FFEELLIICCIIEENN  RROOPPSS
((11883333  -  11889988))

“Oeuvres inutiles ou
nuisibles”. Aguafuerte y
aguatinta. Huella 27 x
17. Firmado F. Rops, a
lápiz de color al pie del
grabado. Dedicado por
el artista, a lápiz, en el
margen inferior.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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OObbrraa  GGrrááffiiccaa

115577
FFEELLIICCIIEENN  RROOPPSS
((11883333  -  11889988))

“Joven entrando en el portal”
Heliograbado iluminado por el artista.
Huella 37.5 x 26. Doblez. Firmado a
lápiz Felicien Rops al pie.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..



116600
FFEELLIICCIIEENN  RROOPPSS
((11883333  -  11889988))

“Dama y dos caballeros”. Heliograbado sobre papel .
Huella 17.5 x 11.5. Firmado al pie F. R., con lápiz de color.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

116611
HHeennrrii-BBeennjjaammiinn  CCOONNSS-
TTAANNTT  DDEE  RREEBBEECCQQUUEE
((LLaauussaannaa,,  11776677  -  11883300))

“Souvenir de Tanger”
Grabado al aguafuerte
sobre papel de hilo.
Huella 28 x 20.
Estampado en París,
por Bard. Haussmann.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

116622

Lote de dos litografías: “Vista de las fuentes llamadas de
las ocho calles” (30 x 42. Medida dibujo) y “Vista de la
puerta del jardín del Príncipe que conduce a la casa del
Labrador” (29 x 46. Medida dibujo). Ambas con sello del
Real establecimiento litográfico de Madrid.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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115599
FFEELLIICCIIEENN  RROOPPSS
((11883333  -  11889988))

“Figura femenina”. Aguafuerte. Huella
20 x 16. Dibujo de Fel. Rops, grabado
por Fred. Chevalier. Imp. Delatre, sobre
papel Arches.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..



116633
**PPAALLAACCIIOOSS

Lote de cuatro piezas de obra gráfica de temática social.
Firmados. Dos de ellos dedicados. 39 x 30 huella del
mayor.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

116644
AANNTTOONNII  TTAAPPIIEESS
((BBaarrcceelloonnaa,,  11992233  -  22001122))

“Composición”. Litografía. 57 x 78. Firmado en el ángulo
inferior derecho. Numerada 82/100 en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

116655
AANNTTOONNII  TTAAPPIIEESS
((BBaarrcceelloonnaa,,  11992233  -  22001122))

“Composición”.  Litografía. 87 x 129. Perteneciente a la
serie “Als Mestres de Catalunya”. Numerada 64/100.
Firmada en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

116666
AANNTTOONNII  TTAAPPIIEESS
((BBaarrcceelloonnaa,,  11992233  -  22001122))

“Sin título”. Litografía. 37 x 29. Numerada 2/2000 y firmada
en plancha Tapies, en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

55Pintura



116677
AANNTTOONNII  TTAAPPIIEESS
((BBaarrcceelloonnaa,,  11992233  -  22001122))

“Sin título”. Litografía. 21,5 x 30 medida dibujo. Numerada
2/2000 y firmada en plancha Tapies.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

116688
AANNTTOONNII  TTAAPPIIEESS
((BBaarrcceelloonnaa,,  11992233  -  22001122))

“Sin título”. Litografía. 14,5 x 42. Numerada 2/2000 y firma-
da en plancha Tapies, en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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116699
JJOOAANN  MMIIRRÓÓ  FFEERRRRÁÁ
((BBaarrcceelloonnaa,,  11889933  -  PPaallmmaa  ddee  MMaalllloorrccaa,,  11998833))

“Composición”. Grabado. 57 x 77. Firmado en
el ángulo inferior derecho. H/C.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

117700
EEDDUUAARRDDOO  CCHHIILLLLIIDDAA
((SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11992244  -  22000022))

“Barcelona I”. Litografía. 49 x 71.
Firmado en el ángulo inferior derecho.
P/A. Procedencia: Sala Gaspar 1971.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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117711

“Sin título”. Litografía. 23,5 x 17,5.
Firmado Chillida y numerado 231/500.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

117722
EEDDUUAARRDDOO  CCHHIILLLLIIDDAA
((SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11992244  -  22000022))

“Sin título”. Litografía. 23,5 x 17,5. Firmado
Chillida y numerado 231/500.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

117733
EEDDUUAARRDDOO  CCHHIILLLLIIDDAA
((SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11992244  -  22000022))

“Sin título”. Litografía con gofrado. 36 x 26,5. Al
dorso sello de: Maeght Èditeur. París. 1980.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..



117744

Lote formado por cuatro litografías. Editciones Polígrafa.
Barcelona.:

- Eduardo Arroyo. “Waldorf Astoria”. 45 x 32. Numerado A.
471/1000. Firmado en plancha Arroyo 2000 en el ángulo inferior
derecho.

- Luis Gordillo. “Intromisión circular”. Numerado G 544/1000.
Firmado en plancha Gordillo en el ángulo inferior derecho.

- Jorge Castillo. “Sin título”. 45 x 32. Numerado D 39/1000.
Firmado en plancha Castillo en el ángulo inferior derecho.

- Manuel Valdés. “Reloj”. 45 x 32. Numerado E 137/1000.
Firmado en plancha M. Valdés en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

117755
AANNDDYY  WWAARRHHOOLL
((FFiillaaddeellffiiaa,,  11993300  -  NN..YY..,,  11998877))

“Marilyn Monroe.” II.22. Serigrafía a color editada recientemente
por Sunday B. Morning. 90 x 90 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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117766

“Ingrid Bergman”. Serigrafía. Años 80. 20,5 x 20,5.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

117777
AANNDDYY  WWAARRHHOOLL
((FFiillaaddeellffiiaa,,  11993300  -  NN..YY..,,  11998877))

“Ingrid Bergman with hat”. Serigrafía. Años 80. 20,5 x 20,5.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..
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117788
AANNTTOONNII  CCLLAAVVÉÉ
((BBaarrcceelloonnaa,,  11991133  -  SSaaiinntt-TTrrooppeezz,,  22000055))

“Máscara”. Litografía. 75 x 56. Numerada
35/60 y firmada Clavé en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

117799
EEDDUUAARRDDOO  AARRRRAANNZZ  BBRRAAVVOO
((BBaarrcceelloonnaa,,  11994411  ))

“Sin título”. Litografía. 45 x 32. Numerada
C877/1000 y firmada en plancha Arranz
Bravo en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..



118811
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“La fábula del Genil”. Doce litografías. 50 x 38,5. Obras
basada en el poema homónimo de Pedro Espinosa. P/A.
Firmadas.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

118822
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

Lote de tres grabados. Uno sobre papel japonés. 33 x 22,
23,5 x 8,5 y 23,5 x 8. Firmados.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

118833
FFRRAANNCCIISSCCOO  MMAATTEEOOSS
((SSeevviillllaa,,  11889977  -  MMaaddrriidd,,  11997766))

“La espuma”. Litografía. 49 x 33. Firmado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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118800
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“El arte de las putas”. Conjunto de 23 gra-
bados punta seca y aguatinta. 24,5 x 18.
P/A. Firmados.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..



118844
FFRRAANNCCIISSCCOO  SSAANN  JJOOSSÉÉ
((MMaaddrriidd,,  11991199  -  11998811))

“Escenas de pueblo”. Tres grabados. 35 x 49. Firmado en
el ángulo inferior derecho. Edición de 50 unidades.
Numeradas.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

118855
DDAANNIIEELL  VVÁÁZZQQUUEEZZ  DDÍÍAAZZ
((NNeerrvvaa,,  HHuueellvvaa,,  11888811  -  MMaaddrriidd,,  11996699))

“Arrás”. Litografía. Prueba de ensayo antes del tiraje. 50 x
46,5. Firmado y dedicado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

118866
MMAARRIIAA  TTEERREESSAA  TTOORRAALL

“Elipse móvil”. Litografía.10 x 9. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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118877
CCEELLEEDDOONNIIOO  PPEERREELLLLÓÓNN  CCAARRDDOONNAA
((MMaaddrriidd,,  11992266  ))

“Tres musas”. Tres serigrafías. 28 x 8,5- Firmados en plan-
cha.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

118888
AAMMAADDEEOO  GGAABBIINNOO
((VVaalleenncciiaa,,  11992222  -  22000044))

“Por encima del tiempo”. Litografía. 31 x 24. Firmado en el
centro y fechado 83. Numerado 19/100 en el ángulo infe-
rior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

118899
MMAANNUUEELL  MMAAMMPPAASSOO
((LLaa  CCoorruuññaa,,  11992244  -  22000011))

“Composición”. Litografía. 35 x 26. Firmado en el ángulo
inferior derecho y fechado 1980. Numerado 43/100.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

119900
EEDDUUAARRDDOO  UURRCCUULLOO
((SSaannttuurrccee,,  BBiillbbaaoo,,  11993388  -  MMaaddrriidd,,  3311  mmaarrzzoo,,  22000033))

“Desnudo”. Serigrafía. 58 x 44. Firmado y fechado 74 en el
ángulo inferior derecho. Numerado 11/400.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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119911

Estilográfica marca S.T. DUPONT, modelo Medicis, realiza-
da en plata con esmalte y jaspe. Edición limitada de 2420
unidades. Carga por convertidor y cartuchos. Plumín de
oro blanco de 18 K. Con estuche y documentación.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

119922

Portaminas de la marca MONTBLANC, modelo Oscar
Wilde, realizado en resinas de alta calidad de color verde
con vetas negras y blancas. Completa con estuche y
documentación.Medidas: 14 cm. longitud.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

119933

Estilográfica marca WATERMAN, realizada en laca burde-
os con aros y clip en vermeil. Plumín de oro. Carga por
convertidor y cartuchos.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

119944

Estilográfica marca WATERMAN, modelo Skeleton, realiza-
do en resina transparente. Carga por cartuchos.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..
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119955

Estilográfica marca ANCORA, modelo New York. Cuerpo
facetado de madreperla con imagen de Times Square pin-
tada por B. Hergert. con aros y clip en plata. Resina noble
de color azul. Plumín de oro de 18 K. Carga por émbolo.
Prototipo.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

119966

Estilográfica marca CHOPARD, realizada en plata y esmal-
te azul con motivos geométricos. Plumín de oro de 18 K.
Placa de lapislázuli adornando el capuchón. Edición limita-
da de 199 unidades. Numerada 057/199.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

119977

Estilográfica marca LABAN, realizada en resina transpa-
rente y armazón de plata. Plumín de iridio. Carga por
émbolo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

119988

Estilográfica marca HARLEY DAVIDSON, realizada en
metal mate y aros y clip en brillo. Numerada.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

119999

Estilográfica y bolígrafo en una sola pieza marca CONWAY
STEWART, modelo Churchill, realizada en resina noble de
color gris veteado. Edición limitada de 200 unidades.
Numerada 024/200. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..
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220000

Estilográfica antigua, marca Stadium, realizada en resina
negra con clip en vermeil. Plumín retráctil Waterman en
oro. Clip en plata vermeil repujada.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

220011

Estilográfica marca MARLEN, modelo Eclisse Quasar reali-
zada en celuloide de alta calidad de color verdoso con
veteado marrón. Clip en plata. Carga por émbolo. Plumín
de oro.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

220022

Estilográfica marca CUERVO Y SOBRINOS, realizada en
resina noble de color marrón tabaco con aros y clip en oro
rosa. Plumín de oro. Entintada. Edición limitada de 350
unidades. Numerada 009/350.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

220033

Lote de tres estilográficas marca SHEAFFER.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

220044

Lote de catorce plumas estilográficas antiguas de diferen-
tes marcas: Sheaffer, Parker, Waterman, etc.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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220055

Estilográfica marca S.T. DUPONT, realizada en resina negra.
Plumín de oro blanco de 18 K. Carga por convertidor y car-
tuchos.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

220077

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Metropolis, realiza-
da en plata con acabado en rutenio. Elegante forma geo-
métrica. Plumín retráctil de oro de 14 K. Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

220066

Juego de seis estilogricas marca VISCONTI, modelo Historia de Cristo, realizadas en celuloide pintado a
mano. Firmadas. Edición limitada de 13 unidades. Cinco piezas dedicadas a la vida de Jesús y una dedi-
cada a María Magdalena. Magnífica caja de madera con placa que reproduce “La última Cena” de
Leonardo da Vinci.

Carga por convertidor. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  88..550000  €€..



220088

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Red Simphony, pin-
tada con aerógrafo por Mazzi. Realizada en plata vermeil.
Plumín de oro de 14 K. Carga por cartuchos y convertidor.
Edición limitada de 205 unidades. Numerada 76/205.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

220099

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Grecia, pintada con
aerógrafo por Mazzi. Edición limitada de 205 unidades.
Numerada 71/205. Plumín de oro de 14 K. Carga por car-
tuchos y convertidor.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

221100

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Divina Proporción.
Edición limitada de 1618 unidades. Numerada 0044/1618.
Realizada en resina con veta amaderada y plata. Una de
las aplicaciones de plata ligeramente saltada. Plumín de
oro. Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

221111

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Skeleton titanium,
realizada en celuloide transparente y armazón de titanio.
Plumín de oro de 18 K. Edición limitada de 888 unidades.
Numerada 761/888. Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

221122

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Pericles 2001, reali-
zada en resina de color azul turquesa veteada. Aros y clip
en plata. Carga por convertidor y cartuchos.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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221133

Estilográfica marca VISCONTI, modelo
Forbidden City, realizada en cuerpo de resina
de madreperla de color azul con adornos en
plata rodiada. Edición limitada de 888 unida-
des. Numerada 048/888. Año 2005.
Espectacular decoración en todo el contorno
de la pieza.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

221144

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Shunga
vermeil, realizada en plata vermeil con escena
erótica japonesa característica del arte Shunga.
Edición limitada de 269 unidades. Numerada
266/269. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

221155

Set de cuatro estilográficas marca VISCONTI, mode-
lo “Shunga” arte erótico. El presente lote consta de:

.-Shunga plata: realizada en ebonita veteada en rojo
y negro. Grabado en plata 925. Edición limitada de
1069 piezas. Pintura de Tsukioka Sette.

.-Shunga vermeil: realizada en ebonita veteada en
negro y naranja. Grabado en plata vermeil. Edición
limitada de 269 piezas. Pintura de Kitao Shigemasa.

.-Shunga oro: realizada en ebonita veteada en negro
y amarillo. Grabado en oro amarillo de 18 K. Edición
limitada de 69 piezas. Pintura de Kitagawa Utamaro.

.-Shunga platino: realizada en ebonita veteada en
negro y azul. Grabada en platino. Edición limitada
de 29 piezas. Pintura de Utagawa Kunisada.

Tres plumines de oro amarillo de 18 K.  y uno de
platino. Carga por émbolo. Con magnífico estuche
de presentación en madera serigrafiada.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..
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221166

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Arte mudéjar, reali-
zada en resina de color marfil con motivos arquitectónicos
del Palacio de la Aljafería de Zaragoza siguiendo la técnica
de “scrimshaw”. Edición limitada de 600 unidades.
Numerada 074/600. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

221177

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Románica, realiza-
da en resina noble de color marfil y adornos en plata ver-
meilcon esmalte azul y verde siguiendo modelos arquitec-
tónicos románicos. Edición limitada de 1000 unidades.
Numerada 0034/1000. Año 2007.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

221188

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Alhambra, realiza-
da en resina noble de color anaranjado con labor de tra-
cería en plata que reproduce modelos geométricos de la
Alhambra. Plumín de oro de 18 K. Numerada 572/888.
Este modelo es uno de los modelos de Visconti más bus-
cados por coleccionistas.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

221199

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Biblia, realizada en
resina de color marfil pintada a mano por Mazzi con la téc-
nica de Scrimshaw. Aros y clip en plata vermeil. Santo
Grial oculto en la bse que activa el sistema de carga.
Plumín de oro de 18 K. Imágenes del Antiguo Testamento
en el barril y del Nuevo Testamento en el capuchón. Carga
a pistón. Edición limitada de 999 unidades. Numerada
136/999.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

222200

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Akenatón, realizada
en celuloide blanco grabado a tinta con motivos del faraón
hereje. Aros y clip en vermeil. Año 2005. Edición limitada
de 99 unidades. Numerada 34/99. Plumín de oro de 18 K.
Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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222211

Estilográfica de serie limitada marca VISCON-
TI, modelo Cheope (Keops), realizada en lucite
y plata. Carga a pistón. Plumín de oro de 18 K.
Edición limitada de 99 unidades en todo el
mundo. Numerada. Pertenece a la serie de
Visconti dedicada al Antiguo Egipto. Pieza de
colección. 14,50 cm. longitud.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

222222

Estilográfica marca VISCONTI, modelo
Ramsés, realizada en resina noble con efigie y
escena de guerra del faraón Ramsés. Año
2004. Edición limitada de 99 unidades.
Numerada 34/99. Plumín de 18 K. 14,50 cm.
longitud.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

222233

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Anubis,
realizada en marfil. Pintada a mano con polvo
de oro con imágenes alegóricas al dios egip-
cio Anubis y escritura jeroglífica. Edición limita-
da de 188 unidades. Numerada 107/188.
Plumín de oro de 18 K. Carga a pistón.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..
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222244

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Antonia,
realizada en resina noble de alta calidad de
color amarillo mandarín, pintado a mano en
técnica de miniatura rusa con aros y clip en
plata y plata vermeil. Carga a pistón. Plumín
Delta de oro.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

222255

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Ivory, rea-
lizada en resina noble de alta calidad en tono
marfil- madreperla con aros y clip en vermeil.
Carga por émbolo. Plumín de oro. Edición limi-
tada de 25 unidades. Numerada 07/25.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

222266

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Gallo,
perteneciente a la colección Tesoros Rusos.
Pintada a mano siguiendo la técnica de minia-
tura rusa. Edición limitada de 10 unidades.
Numerada 07/10. Aros y clip en oro blanco de
18 K. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  33..550000  €€..
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222277

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Fragata,
perteneciente a la colección Tesoros Rusos.
Pintada a mano con técnica de miniatura rusa.
Edición limitada de 10 unidades. Numerada
07/10. Plumín de oro de 18 K. Aros y clip en
oro de 18 K. Carga a pistón.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

222288

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Trajano,
realizada en laca negra pintada a mano a
modo de la columna de Trajano. Edición limita-
da de 5 unidades. Numerada 1/5. Pieza de
exquisita factura.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..

222299

Estilográfica marca KYNSEY, modelo celuloide,
realizada en color marrón veteado con aros y
clip en oro amarillo de 18 K. con brillantes.
Plumín de oro de 18 K. Carga a pistón. Edición
limitada de 10 unidades. Numerada 07/10.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..
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223300

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Aquiles,
realizada en laca negra noble pintada a mano
con polvo de oro siguiendo la técnica de
miniatura rusa reproduciendo la pintura de las
cráteras griegas. Edición limitada de 5 unida-
des. Numerada 3/5. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..

223311

Estilográfica marca KYNSEY, modelo
Tauromaquia, realizada en laca negra pintada
a mano con técnica de miniatura rusa. Aros y
clip en oro blanco de 18 K.  Edición limitada
de 10 unidades. Numerada 07/10.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..

223322

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Mundo
Submarino, realizada en laca negra y pintada
a mano con técnica de miniatura rusa. Edición
limitada de 10 unidades. Numerada 07/10.
Aros y clip en oro amarillo de 18 K. Plumín de
oro. Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..
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223333

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Zar
Saltán, perteneciente a la Serie Tesoros Rusos.
Edición limitada de 10 unidades. Numerada
05/10. Pintada a mano con técnica de miniatu-
ra rusa. Plumín de oro. Aros y clip en oro ama-
rillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..

223344

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Emelya,
perteneciente a la Serie Tesoros Rusos.
Edición limitada de 10 unidades. Numerada
05/10. Aros y clip en oro amarillo de 18 K.
Plumín de oro. Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..

223355

Estilográfica marca KYNSEY, modelo
Cenicienta, perteneciente a la serie Tesoros
Rusos. Edición limitada de 10 unidades.
Numerada 07/10. Plumín de oro. Aros y clip en
oro amarillo de 18 K. Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..
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223366

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Masha, realizada en
laca roca pintada a mano con técnica de miniatura rusa
con motivos decorativos. Edición limitada de 20 unidades.
Numerada 07/20. Plumín Delta de oro blanco de 18 K.
Aros y clip en plata.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

223377

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Sabelieva, realizada
en laca negra de alta calidad pintada a mano con técnica
de miniatura rusa con motivos decorativos heráldicos.
Aros y clip en plata. Plumín Delta en oro blanco de 18 K.
Edición limitada de 20 unidades. Numerada 05/20. Carga
a pistón.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

223388

Estilográfica marca DELTA, modelo Don Quijote, realizada
en oro amarillo de 18 K. y resina verde de alta calidad.
Edición limitada de 40 unidades. Oro en barril repujado
con motivos alegóricos de las andanzas de Alonso
Quijano y Sancho Panza. Numerada. Carga por émbolo.
Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

223399

Estilográfica marca DELTA, modelo Puccini, realizada en
celuloide de color blanco y rojo burdeos. Año 2006.
Edición limitada de 12 unidades. Capuchón en oro con
pentagrama y decoración discoidal. Brillantes y rubíes.
Carga por palanca lateral.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..

224400

Estilográfica marca DELTA, modelo Celebration Peace,
realizada en resina noble de color blanco con veteado
marrón con aros y clip en oro y diamantes. Año 2006.
Edición limitada de 12 unidades. Numerada 05/12. Plumín
de oro.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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224444

Estilográfica marca KRONE, modelo T-Rex,
realizada en ojo de tigre, marfil de mamut
(ligeramente agrietado) tallado con imagen
del T-Rex .Fragmento de colmillo de T-Rex en
el capuchón y pieza de ámbar con cabeza de
T-Rex grabado al aguafuerte. Capuchón
decorado con hojas de helecho. Edición limi-
tada de 188 unidades. Numerada 07/188.
Carga por émbolo. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..
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224411

Estilográfica marca PARKER, modelo Snake, realizada en
resina negra y plata labrada en forma de serpiente que
recorre toda la pieza de forma sinuosa. Edición limitada y
numerada. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

224422

Estilográfica marca PARKER, realizada en resina marrón
con aros y clip en vermeil. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

224433

Estilográfica marca OMAS, realizada en caucho y titanio.
Clip abatible convertible en  soporte portaplumas. Plumín
de titanio.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..



224455

Estilográfica marca KRONE, modelo
Tutankhamen, realizada con esmalte polícromo
que reproduce el sarcófago y pinturas de la
tumba de Tutankhamon. Carga a pistón.
Plumín de oro de 18 K. Edición limitada de 388
unidades. Numerada 4/388. Año 2006.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..

224466

Estilográfica marca KRONE, modelo Mobby
Dick, realizada en marfil de mamut (ligeramen-
te agrietado) con retrato de Herman Melville y
escenas de la novela Mobby Dick grabado con
técnica de scrimshaw. Edición limitada de 288
unidades. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

224477

Estilográfica marca VISCONTI, modelo
Declaration of Independence, realizada en resi-
na color marfil con el texto de la Declaración
de Independencia de los Estados Unidos.
Edición limitada de 776 unidades. Carga por
émbolo en forma de la campana de la libertad.
Numerada 283/776. Tamaño magnum. Plumín
de oro.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..
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224488

Estilográfica marca KRONE, modelo San Patricio, realiza-
da en madera tallada y pintada a mano reproduciendo
una vidriera de luminosos colores. Edición limitada de 288
unidades. Numerada 15/288. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..

224499

Estilográfica marca KRONE, modelo General Custer, reali-
zada en asta y miniatura pintada a mano que representa la
batalla de Little Big Horn. Edición limitada de 388 unida-
des. Numerada 95/388. Tamaño magnum. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

225500

Estilográfica marca STIPULA, modelo Apóstol Santiago.
Realizada en celuloide de color naranja y negro. Aros y
clip en plata con imágenes alegóricas al santo. Carga a
pistón. Plumín de oro de 18 K. Edición limitada de 33 uni-
dades. Numerada 13/33.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

225511

Estilográfica marca STIPULA, modelo Arcimboldo, realiza-
da en resina negra de alta calidad pintada a mano con
imagen de Arcimboldo. Aros y clip en plata. Plumín retrác-
til de oro de 18 K. Edición limitada de 88 unidades.
Numerada 22/88.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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225522

Estilográfica marca STIPULA, modelo Apóstol San Juan
Evangelista. Realizada en celuloide de color gris y blanco.
Aros y clip en plata con imágenes alegóricas al santo.
Carga a pistón. Plumín de oro de 18 K. Edición limitada de
33 unidades. Numerada 13/33.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

225533

Estilográfica marca STIPULA, modelo Apóstol San Andrés.
Realizada en celuloide de color aul marino y negro. Aros y
clip en plata con imágenes alegóricas al santo. Carga a
pistón. Plumín de oro de 18 K. Edición limitada de 33 uni-
dades. Numerada 13/33.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

225544

Estilográfica marca STIPULA, modelo Batalla de Anghiari.
Edición limitada de 193  unidades. Numerado 061/193.
Plumín retráctil. Plumín de oro de 14 K. Cuerpo de resina
con veta amaderada.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

225555

Estilográfica marca STIPULA, modelo Duetto,realizada en
celuloide azul veteado en blanco. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

225566

Estilográfica marca STIPULA, modelo Etruria 2901.
Realizada en celuloide marrón veteado con aros y clip en
plata. Plumín de oro. Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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225577

Estilográfica marca STIPULA, modelo Novecento Aqua,
realizada en resina noble de color azul verdoso con aros y
clip en plata. Plumín en oro de 14 K. Numerada 3673.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

225588

Estilográfica marca STIPULA, modelo Bernini, realizada en
bronce y bronce dorado con la forma de una de las
columnas salomónicas del baldaquino de San Pedro.
Edición limitada de 500  unidades. Plumín de oro amarillo
de 18 K. Rubí en el clip. Año 2006.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

225599

Estilográfica marca STIPULA, modelo Joaquín Sorolla, rea-
lizado en resina negra de alta calidad con capuchón en
resina jaspeada. Aros y clip en plata. Edición limitada de
274 unidades. Plumín de oro de 14 K.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

226600

Estilográfica marca SAILOR, modelo Tabanata (Encuentro
entre estrellas), realizada en laca urushi de color anaranja-
do con aplicaciones de madreperla por el artista Mai Sato.
Plumín de oro de 21 K. Edición limitada de 33 unidades.
Numerada 17/33. Realizada para conmemorar el alinea-
miento estelar de Altair y Vega. Esta noche tiene gran
importancia dentro de la tradición espiritual japonesa.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

226611

Estilográfica marca MONTEGRAPPA, modelo Ferrari, reali-
zada en plata en amarillo con capuchón de plata. Año
2004. Edición de 800 unidades. Numerada 106/800.
Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..
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226622

Colección de cinco cinecámaras: Agfa movex 8 mm.
1958;Vitascope 16 mm 1931; Univex 8 mm 1936; Bell &
Howell 16 mm. con objetivo normal y teleobjetivo; y Kodak
Brownie II de 1956.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

226633

Juego de cuatro objetivos de latón para camaras de fina-
les del S. XIX. 14 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

226644

Camara Voigtländer Bessamatic. Con objetivo Septon
1:2/50 mm. Skopar normal de 50 mm. Skoparex de 35
mm, angular. Dynarex de 100 mm. Tele de retrato. Super
Dynarex de 135 mm. teleobjetivo deportivo. Perfecto esta-
do de funcionamiento.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

226655

Lote formado por: visor de madera para postales estere-
oscópicas, y colección de 35 postales estereoscópicas de
finales del siglo XIX y principios  del S. XX. 8 x 14 x 22 cm.
visor.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..
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226666

Visor de diapositivas años 50. Con caja de diapositivas
(20). 36 x 24 x 19 cm. Visor.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

226677

Proyector Zeiss Ikon de 16 mm. 1923. 36 x 16 x 29,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

226688

Cámara de doble tiraje 9 x 12. Dr. Staeble. Objativo
Compur. Con tres chasis y estuche. 20 x 8,5 x 15 cm. con
estuche.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

226699

Réplica de Kodak. Primer modelo. Hecha por Kodak.
1988. 17 x 8,5 x 9,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..
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227700

Cámara mechero Echo 8. Objetivo 15 mm-1:3,5. Funciona
con película de 8 mm. Los cartuchos son recargables.
Tiene el tamaño de un mechero de gasolina. Parte de la
rejilla rota. 5,8 x 5 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

227711

Camara miniatura Tynar. Fabricada en 1950.10 x 14 mm.
7,5 x 4 cm.

SSAALLIIDDAA::  7755  €€..

227722

Cámara Universal Minute 16. 1949. 16 mm. 7 x 4,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  7755  €€..

227733

Cámara japonesa Micro 16. Espía de 16 mm. 1940.
Avance rápido. Se utilizaba guardada en una cajetilla de
tabaco. 5 x 7 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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227744

Camara-reloj espía Ticka.
1905. 7 x 5,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

227755

Linterna mágica. Ffs. S.
XIX. 20 x 8 x 15 cm.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

227766

Cámara miniatura de madera Shure-Shot. 1898. Nueva
York. Una placa por exposición. Se adjunta manual de ins-
trucciones. 7,5 x 7,5 x 10 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

227777

Cámara clara o lúcida. Prisma de dibujo por reflexión pris-
mática. S. XIX. 17 x 15 x 24 cm.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

227788

Kodak 1904. Fuelle rojo. 8 x 5,5 x 17 cm.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

227799

Kodak Nº1 Folding Pocket . 1899. 9 x 4 x 17,3 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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228800

Cámara Argus Reporter
con flash de 35 mm.
1938.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

228811

Cámara estereoscópica monobloc 1905. Restaurada. 13 x
9,5 x 17,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

228822

Camara Voigtländer Superb 1933. 6 x 6. Con trípode de
madera . 14,5 x 9,5 x 9 cm. cámara.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

228833

Tres cámaras Kodak: Vest pocket azul, 1930; Vest pocket
negra 1929 (con caja e instrucciones); y Junior Art Decó
1930. 8 x 14,5 cm. medida mayor (Decó).

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

228844

Lote formado por cuatro placas ovales de esmalte con
distintos retratos: dos de ellos hacen pareja, en color roji-
zo, y los otros dos, de señoras en blanco y negro. 6 x 4,6
cm. medida mayor.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

228855

“Retrato de dama”. Daguerrotipo coloreado. En estuche
labrado con cabezas de angelitos y roelos. Al interior
“Anson. 589 Broadway. N.Y”. 9,5 x 8 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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228866

“Retrato de caballero”.
Daguerrotipo coloreado.
Falta la tapa del estuche.
11,8 x 9,3 cm.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

228877

“Retrato de joven”.
Ferrotipo. Con marco
para colgar. 7,5 x 6,5
cm. marco.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

228888

“Retrato femenino”.
Daguerrotipo coloreado.
En estuche. 7 x 6 cm.
estuche.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

228899

Lote formado por dos colgantes y un broche con camafe-
os fotográficos. Uno de ellos en la parte posterior y en la
anterior una miniatura pintada sobre placa de marfil. Faltan
dos cuentas de un colgante. 4,8 x 4 cm. medida mayor.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

229900

“Retrato de caballero”. Ferrotipo en blanco y negro. Con
estuche. 9 x 8 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

229911

Lote formado por once botones fotográficos en color.
Todos son retratos femeninos. A juego 5 y seis, estando
éstos últimos marcados en la parte posterior. 15 mm. diá-
metro mayor.

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..
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229922

Álbum con fotografias de Franco: 29 originales. Sello de la
Agencia Cifra en la parte posterior. La mayoría de 13 x 18.
Explicadas. Actos oficiales. 4 de 9 x 12. Asamblea fotogra-
fica 15-7-57. Foto 18 x 24 original sobre noticia del falleci-
miento de Franco en Cibeles.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

229933

Lote formado por tres
broches y tres colgan-
tes con imágenes foto-
gráficas. Algunos son
guardapelos. 4 cm.
diámetro mayor.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

229944

Lote formado por cinco objetos fotgráficos: un colgante
con retrato de caballero, que esconde un metro en el inte-
rior (cristal posterior roto), dos broches con escenas de
barcos y dos pequeños colgantes de metal dorado en
forma de álbumes con distintas fotografías. 3,5 cm. diá-
metro colgante- metro.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

229955

Lote formado por tres placas ovales de esmalte con retra-
tos fotográficos, de una señora y dos niñas. Inglaterra.
Ligeros deterioros. 6 x 5 cm. medida mayor.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

229966

Daguerrotipo coloreado a
mano. En estuche-marco
donde consta: “12 York
Place Portman Square.
A.J. Melhuish.” 9 x 5,6
cm. imagen; 13,5 x 10
cm. estuche.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

229977

“Retrato de caballero”. Daguerrotipo coloreado. En estu-
che. 9,5 x 8 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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229988

Caja de doce botellas de brandy 103 con tapón de cor-
cho.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

229999

Lote de una botella de brandy Francisco I. Año 1958.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

330000

Lote de 29 botellas de brandy 501 Etiqueta Amarilla con
tapón de corcho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

330011

Lote de cuatro botellas de Gran Licor Tolteca, Mallorca.
Botella en forma de escultura precolombina.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

330022

Caja de doce botellas de jerez Williams & Humbert dry
sack.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

330033

Lote de doce botellas de Brandy Génesis 206.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

330044

Lote de seis botellas de vino Conde de los Andes,
Reserva 1995.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

330055

Lote de seis botellas de vino Veguin de Murua Reserva
1995.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..
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330066

Lote de seis botellas Marqués de
Cáceres Reseva 1968.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

330077

Lote de 30 botellas Marqués de
Cáceres Reserva 1968.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

330088

Lote de ocho canecos de Whisky
McGibbon Special Reserve.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

330099

Lote de once canecos de Whisky
McGibbon Special Reserve.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

331100

Lote de tres botellas de vino Barón de
Chirel, Reserva 2001.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

331111

Caja de seis botellas de vino Viña Real
Gran Reserva 1994.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

331122

Lote de seis botellas de vino Conde
de los Andes Reserva 1995.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

331133

Lote de seis botellas de vino Aurus,
cosecha 2002.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

331144

Lote de 16 botellas de vino Vizconde
de Ayala Gran Reserva 1981.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

331155

Lote de dos cajas de seis botellas de
vino Vizconde de Ayala Gran Reserva
1981.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

331166

Lote de seis botellas de vino Muga
Reserva 2003.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

331177

Lote de seis botellas de vino Viña
Pomal Reserva 2000.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

331188

Lote de doce botellas de vino Prado
Enea Gran Reserva 1998.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

331199

Lote de dos cajas de vino Viña Real
Gran Reserva 1994.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

332200

Caja de doce botellas de Brandy 501
Etiqueta grana.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

332211

Lote de doce botellas de Brandy
Renacimiento Solero Gran Reserva.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

332222

Lote de cinco botellas de Brandy Gran
Reserva Bobadilla y Cía con botella
miniatura..

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

332233

Lote de cuatro botellas de licor Manco
Capac con caja.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

332244

Lote de cuatro botellas de licor Manco
Capac. Botella en forma de cabeza de
indio.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

332255

Lote de cuatro botellas de
Champagne Cuvée Dom Perignon
Vintage 1969.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

332266

Lote de seis botellas de Marc de
Champagne, Moët & Chandon.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

332277

Lote de tres botellas de Champagne
Cuvée Dom Perignon Vintage 1969.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

332288

Lote de seis botellas de Brandy Gran
Reserva 501 Medallón de Oro, Carlos
y Javier de Terry S.L.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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332299

Moneda bizantina de oro. Histamenon Nomisma. Romano
III. 1028-34. Constantinopla.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

333300

Dinar de oro. Califato. 359 de la hégira. Al-Haqem II.
Medina Azahara.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

333311

Lote de 26 vellones medievales, españoles y franceses.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

333322

8 reales (columnario). Fernando VI. 1753. Méjico. MF.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

333333

8 escudos.Carlos III. 1774. Madrid. PJ.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

333344

1 escudo. Carlos III. 1777. Popayán. SF.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

333355

1 escudo. Carlos III. 1783. Popayán. SF.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

333366

1/2 escudo. Carlos IV. 1790. Madrid. MF. Muy rara.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

333377

Lote de 5 reales de a 8. De Carlos IV a Fernando VII.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

333388

8 reales. Fernando VII. 1809. Méjico. TH. Resello Morelos
muy bonito.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

333399

40 liras de oro. Napoleón III. 1814. Milán.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

334400

25 pesetas de oro. Alfonso XII. 1876. Madrid. DE-M.
Nueva.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

334411

25 pesetas de oro. Alfonso XII. 1878. Madrid. DE-M

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

334422

25 pesetas de oro. Alfonso XII. 1879. Madrid. EM-M.
Nueva.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

334433

8 duros alfonsinos de plata. Todos los tipos. Nuevos.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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334444

Lote formado por 16 duros alfonsinos de plata. Peso 395
gr.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

334455

Lote de 33 duros extranjeros de plata. Peso 781 gr.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

334466

Marco con composición formada por catorce medallas de
bronce referentes a los Premios Nobel de España: Vicente
Aleixandre, Juan Ramón Jiménez, Camilo José Cela...
montado sobre terciopelo de pana verde. 48 x 54 cm.
medida marco.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

RReelloojjeess  ddee  ppuullsseerraa

334477

Reloj de pulsera para caballero marca MAURICE
LACROIX, realizado en acero. Movimiento automático en
estado de marcha. Cronógrafo y flyback. Calendario a las
doce. Maquinaria visible en la trasera. Armyx de acero.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

334488

Reloj de pulsera para caballero marca TOUS, realizado en
acero cromado en negro. Movimiento de cuarzo en estado
de marcha.Cronógrafo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..



334499

Reloj de pulsera marca OMEGA, realizado en oro amarillo
de 18 K. Movimiento mecánico manual en estado de mar-
cha. Cierre ajustable a varias medidas.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

335500

Reloj de pulsera PATEK PHILIPPE, realizado en oro amari-
llo de 18 K. Movimiento mecánico manual en estado de
marcha. Segundero a las seis. Corona y hebilla no origina-
les.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

335511

Reloj de pulsera para caballero marca RAYMOND WEIL,
modelo Parsifal, realizado en oro amarillo de 18 K.
Movimiento de cuarzo en estado de marcha. Esfera blan-
ca con numeración romana y calendario a las seis.
Cabujón en la corona.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

335522

Reloj de pulsera tamaño cadete marca LONGINES, reali-
zado en oro amarillo de 18 K. Movimiento mecánico
manual en estado de marcha y funcionamiento. Peso:
65,80 grs.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..
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335533

Reloj de pulsera para caballero marca HAMILTON, modelo
Khaki, realizado en acero. Movimiento automático en esta-
do de marcha. Calendario a las tres. Correa de piel
marrón. Maquinaria visible en la trasera.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

335544

Reloj de pulsera para señora marca ROLEX, modelo
Oyster Perpetual Datejust, realizado en acero y oro amari-
llo de 18 K. MOvimiento automático en estado de marcha.
Esfera blanca con calendario a las tres. Numeración roma-
na.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

335555

Reloj de pulsera para señora marca CARTIER, realizado
en oro amarillo de 18 K. Movimiento mecánico manual en
estado de marcha. Esfera blanca con numeración romana.
Correa de piel marrón.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

335566

Reloj de pulsera para caballero marca LONGINES, modelo
Conquest, realizado en oro amarillo de 18 K. Movimiento
automático en estado de marcha y funcionamiento. Peso:
94,95 grs. Calendario a las doce.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..
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335577

Lámpara de pie de metal plateado. Pie en forma de
balaustre con decoración de rocalla, rosetas y roleos.
Sobre base circular de mármol negro veteado. Pantalla de
color crema (40 x 50 cm.). 140 cm. altura sin pantalla.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

335588

“Cervantess”. Escultura de plata sterling mejicana, ley 925.
Marcas de la presitigiosa firma mejicana Febres en la
base. Peso 5,148 Kg. con peana. Titulada en el lomo. 31
cm. altura sin peana.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

335599

“Jinete a caballo”. Escultura de plata sterling mejicana, ley
925. Marcas de la famosa firma mejicana Febres en la
parte inferior. Peso total con la peana 5,834 kg. Numerada
5/15. Titulada Caballo en el lateral. 27,5 cm. altura sin
peana.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

336600

Espejo de sobremesa de plata sterling italiana, ley 925.
Marcas en el borde. Ancho marco repujado con roleos,
tornapuntas y veneras marcando los ángulos. 43 x 37 cm.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..
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336611

Lote formado por dos recipientes en forma de calabaza de
plata sterling mejicana, ley 925. Marcas y certificado de la
Colección Febres donde se especifica que son piezas
numeradas. Peso 1,430 kg. Cincelados a mano con diver-
sos animales. 18 cm. altura, 14 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

336622

Conjunto formado por 12 cuchillos de mesa y 12 cuchillos
de postre de plata española punzonada, ley 916. Marcas
de la platería Pedro Durán.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

336633

Marco de plata españo-
la punzonada, ley 925.
Marcas en el borde. 24
x 12 cm.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

336644

Marco de plata española punzonada, ley 925. Marcas en
la base. Ángulos marcados por cuatro pequeñas hojas.
28,5 x 22,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  8855  €€..

336655

Marco de plata española punzonada, ley 925. Marcas en
el borde. Adornado con grupos de decorativos motivos
gallonados. 22,5 x 17,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..
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336666

Pareja de candelabros de cinco luces de plata española
punzonada, ley 916. Marcas de la platería Durán. Peso 1
Kg. Tienen pie abalaustrado y gallones adornando porta-
velas y base. 31,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

336677

Seis copas de alpaca para champagne. Pie formado por
un tallo de vid. 18 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

336688

Reloj de sobremesa con
caja de plata española
punzonada, ley 916.
Marcas de la platería
Durán. Mecanismo a pilas.
Peana de mármol negro
veteado. 27 cm. altura con
peana.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

336699

Pareja de marcos ovales de plata española, ley 925.
Marcas en el borde inferior. Decoración vegetal y copete
de remate con cartela central. 33 x 21 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

337700

Gran bandeja de plata española punzonada, ley 916.
Punzones de Barcelona de Pps. del S.XX, marcas de orfe-
bre Masriera y Carreras y de marcador L.B.B. Peso 2,687
Kg. Rectangular, con ángulos ochavados, borde recorrido
por moldura de hojas y cintas que se cruzan, y asas
cubiertas por igual adorno. 41 x 60. cm.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

97Orfebrería



337722

Importante bandeja rectangular de plata fran-
cesa, ley 950. Ffs. S. XIX. Punzones franceses
de exportación utilizados a partir de 1879.
Peso 5,650 Kg. Base grabada con greca de
rocallas y roleos, e inciales entrelazadas, inser-
tas en cartela, ocupando el centro. Borde reco-
rrido por moldura igual a la greca descrita.
Asas. 54 x 5 x 81 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..
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337711

Cubertería de plata española sterling punzonada, ley 925. Marcas de la Cruz de Malta. Modelo
Luis XV. Peso sin los cuchillos 5,288 Kg. sin cuchillos. Formada por 116 piezas: 

-12 tenedores, 12 cuchillos y 12 cucharas de mesa.

- 12 tenedores y 12 palas de pescado.

- 12 tenedores, 12 cuchillos y 12 cucharas de postre.

- 12 cucharitas de moka. 

Servicios: cacillo de salsa, pala de tarta, cuchara y tenedor de servir fuentes, recogemigas, cazo,
pala y tenedor de pescado. 

Mangos con adorno vegetal e iniciales grabadas JT. 

Acoplada en mueble de madera con bordes fileteados. Llave. 

86 x 45 x 64 cm. mueble.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..



337733

Bandeja oval antigua de plata sterling mejicana, ley 925.
Marcas de orfebre Fabián en el asa. Peso 2,494 Kg. Oval
con borde perfilado por gallones al igual que las asas. 45
x 68 cm.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

337744

Cafetera antigua de plata sterling mejicana, ley 925.
Marcas en la base. Peso 1,210 Kg. Adornada con gallones
en la parte baja y rematada en pináculo. 30 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

337755

Cuenco antiguo de plata punzonada. Marcas de orfebre
C. Pisano y burilada en la base. Peso 1,932. Iniciales D.P
con corona de marquesado grabadas en el alero. Borde y
base recorrido por moldura vegetal. 14 cm. altura, 35 cm.
diámetro.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

337766

Elegante escribanía de plata sterling, ley 925. Inglaterra.
Época Eduardo VII. Punzones de la ciudad de Sheffield
del año 1903 y marcas de la firma Walker & Hall. Peso
1,300 kg. Formada por una plataforma rectangular perfila-
da por ancha barandilla cincelada y calada con adornos
vegetales e inicial grabada, sobre la que asientan dos tin-
teros de cristal tallado. Sobre patas aladas rematadas en
garra. 25 x 33 cm.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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337777

Pareja de candelabros plateados de tres luces. Base cua-
drada con decoración de hojas y veneras; pie columnado
con capitel jónico y drapperies y brazos de perfil quebrado.
Un brazo desoldado. 35 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8855  €€..

337788

Juego de seis cuchillos de merienda  con mangos de nácar
y abrazaderas de plata con trabajo vegetal. Pps. S. XX.
Hojas grabadas G. Greuzan, Bordeaux.

SSAALLIIDDAA::  6655  €€..

337799

Espejo de pared con marco de plata sudamericana, ley
900, repujado y cincelado manualmente con motivos vege-
tales. Marcas en el borde. 46 x 57 cm.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

338800

Gran espejo de sobremesa con marco de plata sterling, ley
925. Inglaterra. Época Eduardo VII. Punzones de
Birmingham de 1904 y marcas de orfebre referenciado en
el libro “English  Goldsmiths and their Marks” por Sir
Chales J. Jackson. Dover Publications. Pág 412. Repujado,
cincelado y calado con motivos vegetales rematando en
copete con cartela. 61 x 80 cm.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

338811

Azucarero de plata española sterling, ley 925. Marcas en la
base. Peso 177 gr. Cuerpo globular. 11 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

338822

Lote formado por cuatro piezas de plata española sterling,
ley 925. Todas punzonadas. Peso de la plata 350 gr. Dos
bandejitas (16,5 x 21 cm. mayor), vasito (7 cm. altura),
Virgen del Pilar (15 cm. altura).

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

338833

Lote formado por las siguientes piezas de plata sterling
punzonada, ley 925. Pes total 726 gr. Caja tabaquera (10 x
16 cm.), caja para puros (19 x 6 cm.), caja para cigarrillos
(9 x 4 cm.), dos violeteros (12 cm. altura mayor) y abrocha-
botines.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

338844

Tres conchas bautismales de plata española punzonada,
ley 925. Marcas en la base. Peso 97 gr. 14 x 10 cm. mayor.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

338855

Centro de plata española punzonada, ley 916. Marcas de
López en el borde. Circular con la base adornada por
monedas. Peso 542 gr. 23,5 cm. diámetro con asas.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

338866

Dos botijos de plata sterling española, ley 925. Marcas en
la base. Peso 805 gr. Decoración grabada de hojas de
parra y racimos de uvas. 26 cm. y 13 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

338877

Jarra de plata española sterling, ley 925. Marcas en la
base. Peso 568 gr. Esbelto cuerpo gallonado y asa adorna-
da con hojas de vid en su arranque. 33 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

338888

Jarra para agua de plata española punzonada, ley 925.
Marcas en la base. Peso 540 gr. Cuerpo gallonado y amplia
vertedera. 20,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

338899

Juego formado por seis tenedores y seis cuchillos de
merienda en marfil y plata sterling, ley 925. Inglatera. Época
victoriana. Punzones de Sheffield del año 1894 y marcas de
orfebre. Mangos con iniciales grabadas, hojas con decora-
ción vegetal grabada.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

339900

Juego de tocador de alpaca formado por espejo de mano,
cepillo de pelo, cepillo de ropa, peine y otro pequeño cepi-
llo de ropa de plata danesa punzonada, ley 826.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

339911

Caja de cristal con tapa de plata, ley 800, de Pps. del S.
XX. Punzones alemanes en el borde. Repujada y cincelada
con escena pastoril entre adornos vegetales. 5 x 9 x 12 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..
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339922
MMAARRCCOO  AANNTTOONNIIOO  VVAARRGGAASS
((MMeexxiiccoo  CCiittyy,,  11996611  ))

“Horse and Rider”. Escultura de plata mejicana sterling,
ley 925, obra del escultor mejicano Marco Antonio Vargas.
Firmada en la base con anagrama. Febres. MG-150 . Mex
925. Peso 4,990 kg. con peana incluída.Se editaron un
total de 15 piezas firmadas y numeradas, más una para la
colección permanente Febres y otra para el artista, que es
la que subastamos. 

Marco Antonio Vargas estudió en la Escuela Nacional de
Artes Plásticas, en la escuela de pintura La Esmeralda y
en el Centro de Investigación y Experimentación Plástica
del Instituto Nacional de Bellas Artes. Obtuvo mención
honorable en el Salón Nacional de Escultura. Su obra se
caracteriza por un toque arcaico que se mezcla con deco-
rativos grabados en su superficie dando lugar a múltiples
interpretaciones. 

Esta obra figura reproducida, con la identificación EH5, en
el catálogo que se publicó con motivo de la exposición del
artista “Equestrian Sculptures from The Febres Collection”
en un importante hotel parisino en el año 1994.

Medidas: 24 x 22,5 x 10,5 cm. sin peana.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

339933

Servicio de café y té formado por cafetera (23 cm. altura),
tetera, lechera y azucarero gallonados, en plateado
Sheffield, Inglaterra, Pps. S. XX. Marcas en la base. Se
acompaña de una bandeja, también plateada, que no
corresponde al juego, grabada con motivos vegetales y
perfilada por barandilla. Asas de baquelita. 35 x 57 cm.
bandeja con asas.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

BBaassttoonneess

339944

Lote formado por tres bastones con vara de madera ebo-
nizada y remates de porcelana en forma en torsos femeni-
nos de la Belle époque. Varios dedos rotos. 96 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..



339955

Bastón antiguo con vara de madera ebonizada y símil de
marfil con empuñadura plateada, repujada con roleos y
grabada con iniciales. Contera de asta. 93 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

339966

Bastón de madera ebonizada con bonito mango de marfil
de Pps. de. S. XX, tallado con flor y pájaro. Contera de
metal dorado. 92 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

339977

Elegante bastón de mando con vara de madera frutal y
empuñadura de plata, oro y esmalte guilloché con las ini-
ciales del propietario. Contera de plata. Acoplado en su
estuche original (deterioros) con placa dedicatoria. 91 cm.
largo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

339988

Bastón con vara de madera pintada en blanco rematada
en plata con motivos vegetales y empuñadura en forma de
bola de marfil. 93,5 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

339999

Bastón antiguo con vara de madera y empuñadura de
plata con decoración de rocalla e iniciales grabadas en el
pomo. 89 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..
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440000
BBAALLTTAASSAARR  LLOOBBOO  CCAASSUUEERROO
((CCeerreecciinnooss  ddee  CCaammppooss,,  ZZaammoorraa,,  11991100  -  PPaarriiss,,  11999933))

“Enrique Jardiel Poncela”. Busto de terracota patinada. 36
x 17 x 15. Firmada al frente en el ángulo inferior derecho.
Ligeros desperfectos en la oreja derecha.

PROCEDENCIA: Colección particular de Enrique Jardiel
Poncela.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

440011

Figura femenina desnuda recostada sobre una luna.
Bronce patinado en tono oscuro. Sobre una base circular
de mármol negro. 65 x 40 cm.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

440022
LLOORREENNZZOO  QQUUIINNNN
((11996666,,  RRoommaa  ))

“Después del amor”. Escultura de bronce patinado en
tono verdoso. Firmado Lorenzo 187/999 us. Sobre base
de mármol negro veteado. 19 x 34 cm. medida total.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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440033
LLOORREENNZZOO  QQUUIINNNN
((11996666,,  RRoommaa  ))

“La mano de Dios”. Escultura de bronce patinado en tono
oscuro. Firmado Lorenzo 238 /999-RW. Sobre base de
mármol crema. 21 x 34 cm. medida total.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

440044

Cañón miniatura de acero y madera sobre cureña. 72 x 31
x 37 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

440055

Farol de barco de planta rectangular en bronce, latón y
cristal. Paredes y frente acristalados. 62  x 16 x 28 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

440066

“La rose d,or”. Pareja de figuras de bronce que reprodu-
cen un modelo de Carrier Belleuse. Con firma C. Belleuse
en la base. Representan a una joven dieciochesca y a un
caballero con un ramillete que se dispone a orfecérselo.
Sobre peana truncada de bronce. Base de mármol negro.
82 cm altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..
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440077

Pareja de candelabros de bronce, de dos luces. Antiguos.
Tienen una plataforma circular de donde arranca el pie,
globular en su inicio, de donde nacen los dos brazos de
tipo vegetal. 29 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

440088

Pareja de candelabros de calamina dorada. Antiguos. Pie
formado por una figura de putti que sujeta una rama vege-
tal de donde arrancan los cinco brazos, de sinuoso y
movido perfil, el central rematado en pináculo de cristal.
62 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

440099

Grupo de bronce de una diligencia bajando por un escar-
pado terreno. Con firma M. Russeu. Base de mármol
negro. 40 x 50 x 115 cm. aprox.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..

441100

Grupo de bronce de dos perros setter sobre un montículo
siguiendo el modelo del animalista francés Charles Valton.
Con firma C. Valton. Base de mármol verde. 31 cm. altura
con peana.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..
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441111

Grupo de bronce de tres niños montados en un burro
según una obra del animalista francés Charpentier. Con
firma R. Charpentier y con sellos de fundición . Base de
mármol. 33 x 16 x 36 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

441122

Figura de bronce de un niño caminando descalzo con una
cantimplora en la mano, según una obra del escultor fran-
cés Rousseau. Con firma S. Rousseau. 38 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

441133

Figura de bronce de una campesina caminando descalza
con un pequeño cántaro, según la obra del escultor fran-
cés Rousseau. Con firma Rousseau en la base. 38 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

441144

Grupo de bronce de dos niños, ella leyendo de pie sobre
un montículo, él sujetando un cuaderno. Según una obra
del escultor francés Emile Bruchon. Con firma Bruchon en
la base. Peana de mármol. 36 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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441155

Cabeza de toro. Bronce. Firmado Cuevas al dorso. Peana
de mármol negro. 35 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

441166
AAMMAADDEEOO  GGAABBIINNOO
((VVaalleenncciiaa,,  11992222  -  22000044))

“Cabeza de niña”. Bronce. Firmada Amadeo Gabino,
Madrid, 1951. Sobre peana de mármol. 23 x 16 x 16 cm.
sin peana, 36 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

441177

“Segadora”. Figura de bronce según la obra de J. Dorn.
Con firma en la base. Representa una segadora apoyada
en una forca. Sobre plinto adornado con escenas rurales.
Peana de mármol. 58 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

441188

“Trovador”. Figura de bronce según la obra del escultor
francés A. Carrier. Con firma en la base. Peana de mármol
negro veteado. 63 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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441199

“Le genie a punie son domaine, L,Inmortalité”. Grupo ale-
górico de bronce según un modelo francés de Ffs. del S.
XIX, representando dos jóvenes: una que sujeta una coro-
na de laurel, otra que porta un pergamino con la leyenda
que le da título. Falta la pieza que una de las figuras lleva-
ba en la mano. Peana de mármol. 76 cm. altura con
peana.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

442200

“Perseo y Pegaso”. Grupo de bronce según la obra así
titulada del escultor francés Émile Louis Picault.. Con firma
E. Picault. Pátina oscura. 53 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

442211

“Yegua con su cría”. Grupo de bronce al estilo de las
obras de los animalistas franceses del S. XIX. Peana de
madera.20 x 13 x 29 cm. con peana.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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442266

CHIE MIHARA. Botas en ante y cuero
color café. Tacón alto y plataforma.
Suela de goma. Talla 40. Sin estrenar.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

442222

TOMMY HILFIGER. Botas de
cuero marrón. Tacón medio . En
el lateral etiqueta de cuero
Hilfiger NYC. Suela de goma.
Talla 40. Sin estrenar.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

442233

CHARLES JOURDAN. Botas de
tacón alto de ante rojo.  Suela
de cuero.Talla 40.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

442244

PONS QUINTANA. Botas de piel
color chocolate. Hebilla lateral.
Tacón alto ancho. Suela de
cuero.Talla 40.Sin estrenar.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

442255

LOTUSSE. Botas en ante y cuero color
café. Puntera simulando zapato mocasín.
Pespuntes en hilo blanco. Suela de cuero.
Talla 40.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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442277

CATARINA MARTINS. Botines de verano en tela y ante
color arena. Cintas de cuero de colores y cadena tobillera.
Tacón bajo. Suela de cuero. Talla 40.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

442288

PONS QUINTANA. Botas de cuero negro. Doble hebilla en
el empeine. Tacón alto y plataforma. Suela de goma. Talla
40. Sin estrenar.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

442299

PACO HERRERO. Botines en ante marrón. Borlas laterales
en piel. Tacón alto. Suela de goma. Talla 40. Sin estrenar.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

443300

PONS QUINTANA. Botines en ante color tabaco. Tiras cru-
zadas y cerradas en el tobillo. Tacón alto. Suela de goma.
Talla 40. Sin estrenar.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

443311

TREMP (Italia). Botas altas de charol negro. Tacón plano.
Suela de goma. Talla 40.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

443322

UAD MEDANI. Botas de cuero negro con aplicaciones de
cuero blanco en forma de flor. Tacón fino alto. Suela de
cuero. Talla 40.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..
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443333

PEDRO GARCÍA. Botas de media caña en ante negro.
Tacón alto de fantasía. Suela de cuero. Talla 40.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

443344

CATARINA MARTINS. Botas para moto en piel negra con
cinta metalizada cerrada por hebilla lateral en el tobillo y
extremo superior. Cruz metalizada con remaches metáli-
cos en la zona central. Tacón plano. Suela de goma. Talla
40. Sin estrenar.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

443355

PONS QUINTANA. Botas mosquetero en ante negro.
Tacón plano. Suela de goma y cuero. Talla 40.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

443366

PANAMA JACK. Bota en piel napa waterproof con cierre
de cordones. Forro interior de piel. Suela de caucho natu-
ral. Talla 40. Sin estrenar.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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443377

PANAMA JACK. Bota en piel
napa waterproof con cierre de
cordones. Forro interior de piel
natural. Tacón bajo. Suela de
caucho natural. Talla 40. Sin
estrenar.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

443388

PANAMA JACK. Botas de tacón
alto y media caña en piel napa
color avellana. Interior de borre-
guillo. Talla 40. Sin estrrenar.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

443399

PONS QUINTANA. Botines en
piel negra trenzada. Tacón cuña
alto. Suela de goma. Talla 40.
Sin estrenar.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

444400

SLS (Portugal). Botines de cuero azul y
beige y tela vaquera. Tacón alto y plata-
forma. Suela sintética. Talla 40. Sin estre-
nar.

SSAALLIIDDAA::  2200  €€..

444411

HUNTER. Botas de agua en charol
negro. Talla 40. Sin estrenar.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..



444422

Pareja de miniaturas ovales pintadas sobre marfil con sen-
dos bustos de dama. Escuela centroeuropea antigua.
Marcos de bronce con trabajo calado y cabujones de per-
las y símiles de rubí (faltan dos). 10,5 x 8,5 cm. con
marco.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

444433

Dos miniaturas ovales pintadas sobre marfil representando
sendos retratos de dama. Escuela centroeuropea antigua.
Marcos de bronce. 15 x 10,5 cm. mayor con marco.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

444444

“Retrato de dama”.
Miniatura oval pintada
sobre marfil. Escuela cen-
troeuropea antigua.
Representada de medio
perfil con original peinado,
diadema de pedrería y
collar. Marco de bronce. 10
x 7,5 cm. con marco.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

444455

Dos miniaturas ovales sobre marifl representando a
Napoleón. Marco de placas de marfil. 14 x 12,5 cm. con
marco la mayor.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

444466

“Madonna”. Miniatura oval sobre marfil según la conocida
obra de Fra Filippo Lippi que se conserva en la Galería
Uffizi de Florencia. Marco de placas de marfil. 14 x 12 cm.
con marco.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..
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444477

“La reina Mª Luisa de Prusia”. Miniatura pintada sobre por-
celana, según la obra de Gustav Richter pintada en 1879.
Obra posiblemente alemana de Pps. S. XX. Numerada al
dorso. Bonita paleta en tonos blanco y cobalto con toques
de fresa y dorado reservando los tonos neutros para la
escalinata. 17,5 x 12,5 cm. sin marco.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

444488

“Retrato de militar”. Miniatura pintada sobre marfil. Escuela
centroeuropea. Marco de bronce estilo Luis XVI. 11,5 x 8
cm. con marco.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

444499

“Retrato de dama”.
Miniatura oval sobre
marfil. Escuela centro-
europea antigua.
Firmada Bonot.
Representada con alto
tocado de plumas y
traje rosa ribeteado por
puntillas sobre fondo
neutro. 17 x 13 cm. con
marco.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

445500

“Retrato de joven”.
Miniatura antigua, pinta-
da sobre marfil.
Firmada V. Hall.
Representa a una joven
captada de tres cuartos
sobre un fondo de
arbustos. Marco forma-
do por placas de marfil.
8,5 x 6 cm. sin marco.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

445511

“Retrato de dama”.
Miniatura oval sobre
marfil. Escena centro-
europa . Paleta en gri-
ses y azules. Marco de
placas de marfil. 6 x
4.75 cm. sin marco.

SSAALLIIDDAA::  8855  €€..
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445522

Regulador alemán de pared. Pps. S. XX. Caja vertical de madera de nogal enmar-
cada por balaustres que sujetan la cornisa. Frente acristalado que deja ver la
esfera y el péndulo. Ésta es blanca perfilada de bisel de metal dorado, con nume-
ración romana. Movimiento de cuerda con sonería de horas y medias. Faltan los
pináculos inferiores y algún denticulado de la cornisa. 98 x 20 x 46 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..
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445533

Guarnición formada por reloj y dos candelabros. Bronce de dos tonos y mármol rojo jaspeado.
Francia. FFs. S. XIX- PPs. S. XX. Reloj formado por zócalo de mármol  sobre el que asienta la
figura de bronce titulada “ Gloire aux grands hommes”, obra del escultor frances, hors con-
cours, Adrien Etiènne Gaudez (1845-1902). Firmada. En el centro se aloja la caja del reloj con
esfera de esmalte pintado con guirnaldas. Movimiento París, redondo, a pendulo, con sonería
de horas y medias. Péndulo y llave. Se acompaña de dos candelabros de cinco luces con pie
en forma de jarrón. 64 x 22 x 33 cm. reloj, 58 cm. altura candelabros.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..



445544

Reloj- termómetro- higrómetro TIFFANY & Cº de sobreme-
sa. Marcas en la esfera. Caja de bronce dorado, giratoria,
sobre peana de igual metal. Mecanismo de cuarzo. 11 x 9
x 9 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

445555

Reloj de cabecera TIFFANY  & Cº. Marcas en la esfera.
Caja de bronce. Esfera con números árabes y señales en
relieve. 12,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..

445566

Reloj de sobremesa, estilo Napoleón III. Mármol negro y
calamina. Formado por un zócalo que aloja la caja del
reloj y una figura de calamina de una dama con túnica
que asienta sobre él. Esfera negra con números dorados.
Falta la llave. Maquinaria a revisar. Falta una pata. 57 x 20
x 50 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

445577

Reloj de cabecera de bronce dorado. Francia. S. XIX.
Formado por un pilar truncado y acanalado que aloja la
caja del reloj, quedando coronado por la figura de un
gallo. Esfera circular,de talco, con números árabes y guir-
naldas pintadas, rodeada de cristales strass. Máquina
París, redonda, muda. Base de mármol blanco y patas
lenticulares. 19,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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445588

Lote formado por dos relojes lepine de bolsillo. Ambos
cuerda a llave: uno con caja (tapa con flores y cartela para
iniciales) y guardapolvo de plata, ley 935, punzones suizos
utilizados entre 1882 y 1934. Esfera blanca con números
romanos. Escape de cilindro. Tiene bloqueada la corona.
3,5 cm. diámetro; Reloj Messaggero. Echappement
Roskopf. Caja de metal y esfera blanca con cifras arábi-
gas (pequeño saltado del esmalte). 5,5 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

445588  BBiiss

Lote formado por: dos colgantes-reloj: uno en forma de
reloj de cuco (movimiento de cuarzo); el otro lacado en
negro con flores, en forma de cilindro que esconde un
reloj(movimiento mecánico manual). 4,5 x 3 cm. medida
mayor (cuco).

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

445599

Reloj lepine de bolsillo. Cuerda a llave (falta). Caja de oro
de 9 K., punzones de Chester de 1912, totalmente decora-
da con motivos vegetales. Esfera dorada con ramillete flo-
ral, números romanos y segundero al VI. En esfera y plati-
na consta “Russell & Son. London”. 54 mm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

446600

Reloj lepine de bolsillo. Años 20-30. Remontuar. Caja de
oro de 18 K. con iniciales “MO” entrelazadas y bisel con
rubíes calibrados. Punzón suizo utilizado entre 1880 y
1934. Esfera crema con cifras arábigas y la firma Vacheron
Constantin (perdida la V). Geneve. Estado de marcha. 45
mm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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446611

Juego individual de café de porcelana alemana. Antiguo.
Marcas en la base. Formado por tacita con plato, cafetera,
azucarero y bandejita (20,5 x 2.5 cm.). Estampación de
ramitos florales.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

446622

Grupo de biscuit de un grupo de niños junto a un gran
cesto de uvas, uno de ellos tratando de arrastrarlo con
gran esfuerzo.  17 x 18 x 23,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

446633

“Pastorcilla con oveja”. Grupo de porcelana de Lladró,
marcas en la base. Vidriado de tonos tostados y verdosos.
24 x 28 cm.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

446644

Pareja de jarrones de fayenza, posiblemente alemana. Ffs.
S. XIX. Marcas incisas y números de producción en la
base. Decoración pintada de personajes decimonónicos
conversando, paseando y bailando (algunos saltados en
la pintura ). Junto a la base y cuello,grecas de temática
vegetal y mascarones moldeadas en relieve. Vidriado bur-
deos y verdoso. 43 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..
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446655

Centro de porcelana.
Realizado al estilo de las
piezas de porcelana de
Sajonia, está formado
por un tronco que sujeta
un cestillo y varias figuras
femeninas de bulto
redondo dispuestas alre-
dedor. Base moldeada
con cuatro caballos. 98 x
50 x 50 cm

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

446666

Centro de porcelana. Realizado al estilo de las piezas de
porcelana de Sajonia, está formado por un tronco que
sujeta un cestillo y varias figuras femeninas de bulto
redondo dispuestas alrededor. Base moldeada con cuatro
caballos. 98 x 50 x 50 cm.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

446677

Gran centro de porcelana y biscuit al estilo de las piezas
de Sèvres. Formado por un cestillo calado sujeto por cua-
tro figuras femeninas, alegoría de las estaciones, con sus
correspondientes símbolos. Vidriado azul cobalto y oro. 72
x 45 x 45 cm.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

446688

Pareja de grupos de biscuit de dos militares a caballo, en
posición de corbeta. Sobre el suelo reposan un cañon y
restos de la cureña. Pedestal oval. 71 x 30 x 45 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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446699

“Dick Turpin” y “Golfer”. Dos toby jug de cerámica inglesa
Royal Doulton. Marcas en la base. 19 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

447700

“Falstaff” y “Sancho Panza”. Dos toby jug de cerámica
inglesa Royal Doulton. Marcas en la base. 18,5 cm. altura
mayor.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

447711

“Henry VIII” y “Trapper”. Dos toby jug de cerámica inglesa
Royan Doulton. Marcas en la base. 19,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

447722

“Busto de joven”. Bonita placa oval de porcelana de
Berlin. Marcas en hueco (KPM) al dorso. S. XIX.
Espléndidamente pintada a mano con el retrato de una
joven, de negra caballlera, vestida con camisa blanca de
amplio escote y un abrigo que le cubre uno de sus hom-
bros. Al cuello luce un medallón y su cara, captada de
medio perfil, presenta una intensa mirada y una pensativa
expresión. Firmada M. Eicchorn. Enmarcada. 26,5 x 22
cm. sin marco

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..
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447733

Placa de porcelana, marcas apócrifas
de Berlín (KPM), pintada con la figura
de una joven que sujeta un ramo de
margaritas. Firmado Shirley.
Enmarcada. 24,5 x 19 cm. sin marco.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

447755

“Jóvenes cazadores”. Pareja de lám-
paras antiguas de mesa cuyo pie lo
forman sendas figuras de porcelana
inspiradas en piezas alemanas de
PPs. del S. XX. Marcas y números
de producción al dorso. Él represen-
tado con su escopeta y la presa
cazada en el mano, ella acompaña-
da por un perro. Peanas de metal
con bordes calados. Un sombrero
con un trozo del ala rota.  49 cm.
altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

447744

Pareja de jarrones de porcelana, estilo isabeli-
no.S. XIX. Marcas B.S en hueco, en la base.
Forma de flor abierta con tallos de hojas mol-
deados junto a la base y frente pintado con
adornos florales polícromos. Roturas en las
hojas. 32 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

447766

“Joven “. Figura de biscuit blanco.
Firmada al dorso G. Ruggeri.
Representa a una joven de pie, vestida
con túnica talar al estilo de la antigüe-
dad clásica, en actitud pensativa, suje-
tando una corona en la mano. Peana de
mármol negro veteado. 69 cm. altura
con peana.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..



447777

Pareja de floreros de porcelana de Viena. Marcas en la
base. PPs. S. XX. Vidriado marfil y verde con decoración
vegetal dorada salpicada en torno a un medallón frontal
estampado con figuras de tipo mitológico según Angelica
Kaufman. 30 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

447788

Vajilla antigua de porcelana alemana Rosenthale. Formada
por 8 platos lisos, 3 platos hondos, 11 platos de postre,
salsera, sopera, fuente oval, ensaladera, 7 tazas de
merienda con 6 platos, 3 platos de pastas individuales, 8
cuencos de postres dulces y un platito hondo. Decoración
de guirnaldas en tonos verde y filos dorados.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

447799

Vajilla de porcelana alemana de Bavaria. Marcas de
Edelstein. Formada por 12 platos lisos, 12 platos hondos,
12 platos de postre, ensaladera, sopera, dos fuentes ova-
les, salsera con plato, 12 cuencos de postres dulces, seis
tazas de merienda con 12 platos, 12 platos individuales de
pastas , lechera y azucarero. Decoración estampada de
flores. Piquetes en algunas tazas.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

448800

Vajilla de porcelana de Bidasoa con decoración lineal en
azul y oro. Consta de: 24 platos llanos, 12 platos hondos,
12 platos de postre, sopera, ensaladera, dos fuentes ova-
les, tres rabaneras, salsera, 12 tazas de consomé con 19
platos, cafetera y 12 tazas de café con sus 12 platos y
seis tazas de café de distinto modelo.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..
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448811

Grupo de porcelana continental, marcas en la base, de
una pareja dieciochesca acompañados de un perrito,
tocando la flauta y la mandolina respectivamente. 18 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

448822

Figura de biscuit continental de una niña sentada con una
pera en la mano. Pps. S. XX. Cara restaurada. 35 cm. altu-
ra.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

HHiissttoorriiaa  NNaattuurraall  yy  FFóóssiilleess

448833

Amonite piritizado sobre base caliza. Canadá. 11 x 9,5 cm.
amonite; 15 x 15,5 cm. medida total.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

448844

Huevo fósil de dinosau-
rio.Peso: 3,775 Kg. 15 x
14,5 x 13 cm.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

448855

Amonite. 48 x 42 cm.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..
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448866

Amonite pulido. 27 x 14 x 32 cm.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

448877

Fragmento de mandíbula de mamut. 8 x 15 x 23 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

448888

Molar de mamut (Elephas primigenius). 10 x 21 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

448899

Esqueleto de saurio. Más de 100 millones de años. 13 x
32 cm. medida total.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

449900

Meteorito 11 x 10 x 6. Peso: 1,688 kg.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

449911

Rosa del desierto. 36 x 45 cm. aprox.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..
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449922

Abanico cristino. Circa 1840. Varillaje y padrones de madre-
perla con profusión de adornos dorados y calados (deterio-
ros). País de papel con escena de casamiento pintada al
gouache y menuda decoración vegetal con aplicaciones de
madreperla. En abaniquera.

39 x 63 cm abaniquera.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

449933

Abanico español. Pps. S. XX. País de papel pintado con
escena galante y amorcillos con espejo y cesto de flores.
En un lateral firmado Rosalía 12 - 12 - 1904. Varillaje y
padrones (uno roto y pegado) de madreperla. Argolla de
metal y clavillo de piedra color turquesa. En marco exposi-
tor. 32,5 x 57,5 cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

449944

Abanico chino “mil caras”, para la exportación. Circa 1850.
Estilo Cantón. Varillaje y padrones de hueso calado y poli-
cromado con flores y aves. País de papel pintado por
ambas caras con figuras en audiencias palaciegas vestidas
con trajes de seda y caritas de marfil. 28 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

449955

Abanico pericón alfonsi-
no. Ffs. S. XIX. Varillaje y
padrones de madera con
adornos dorados graba-
dos. País de gasa con
bonitos encajes y deco-
ración pintada al goua-
che de flores y paisaje.
35,5 cm. largo

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

449966

Lote formado por tres abanicos: 

- Uno chino,de baraja, en hueso calado. Faltan varias vari-
llas. 22 cm. largo.

- Dos isabelino. Mediados S. XIX. Varillaje y padrones de
hueso. País de papel estampado con figuras y decoración
de flores dorados (deterioros). 26,5 cm. largo. 

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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AAbbrriiggooss  yy  mmaannttoonneess

449977

Abrigo de visón color marrón con cuello y ribetes de piel
de zorro. Marcas de la peletería Leslie Wise de Toronto,
Canadá. Talla 42 aprox.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

449988

Abrigo de visón color marrón. Talla 44 aprox.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

449999

Chaquetón de visón color marrón. Talla 44 aprox.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

449999  BBiiss

Chaquetón de astracán tres cuartos. Talla 42-44 aprox.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

550000

Chaquetón de visón color marrón. Talla 46 aprox. Se
acompaña de gorro de visón color gris y una tira-bufanda
de visón marrón.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

550000  BBiiss

Estola de visón de color marrón claro. Etiqueta de la pele-
tería americana Vollbracht Furriers de Akron, Ohio.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..
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499
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550011

Estola de visón de color gris claro.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

550022

Estola de visón de color marrón claro.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

550033

Chaquetón de piel con cuello, ribete frontal y puños de
visón negro. Talla 42 aprox. Etiqueta de la peletería Andrea
de Madrid.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

550033  BBiiss

Estola de visón de color blanco. Etiqueta de peletería
americana Flemington Furs, Flemington, New Jersey.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

550044

Estola de visón de color marrón claro . Etiqueta de pelete-
ría americana Peter Duffy de New York.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

550055

Estola de visón de color grisáceo. Marca de la peletería
americana Richard Rich.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

501 502 503
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550066

Estola de visón de color marrón claro. Etiqueta de pelete-
ría americana.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

550077

Estola de visón de color tostado.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

550088

Chaquetón de visón de color marrón oscuro. Talla 44
aprox.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

550099

Abrigo de visón de color marrón. Talla 40-42.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

551100

Mantón de Manila, Pps. S. XX. de seda color marfil con
bonito bordado de flores y pájaros en tonos suaves:
rosas, verdes, malva, azules, amarillo...Manchas, roto en
una esquina y algunos hilos sueltos. 152 x 170 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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551111

Bacía de porcelana japonesa Imari. S.XIX. Decoración flo-
ral en rojo de hierro y azul bajo vidriado ocupando base y
alero. Restaurada. 26 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

551122

Pareja de jarrones de porcelana china. Cuerpo circular
apaisado decorado por ambas caras con figuras en inte-
riores palaciegos. Resto vidriado en tono anaranjado con
motivos florales. Asas moldeadas con dragones. 41 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

551133

Tabla japonesa antigua con paisaje nevado en relieve.
Marco con terminación lacada y mariposas. 63 x 45 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

551144

Lote de ocho piezas chinas y japonesas de hueso y marfil.
Antiguas. Formado por : okimono de madre e hijo (9 cm.
altura), cinco netsukes entre los que destaca uno de
madera y marfil de Ffs. S. XIX-Pps. S.XX, firmado, repre-
sentando un padre con su hijo (6 cm. altura, falta una
mano), un pequeño junco y un botecito tallado (roturas).

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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551155

Tarjetero de marfil.China. Ffs.S. XIX. Tapas exteriores con
bordes tallados. Apertura en forma de abanico con varias
hojas de marfil para anotaciones y el tarjetero propiamen-
te. Con lapicero. 8.5 x 6 cm.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

551166

Joyerito chino de madera lacada con decoración de pája-
ros y ramas floridas. China. Ffs. S. XIX- Pps. S. XX. Dos
puertas al frente, bisagras y bocallave de bronce con moti-
vos grabados y tres cajoncitos. Faltan dos tiradores y la
llave. 18 x 9,5 x 18 cm.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

551177

Mango de sombrilla de marfil. China. 1er 1/3 S. XX. Tallado
con dragones y aves fénix, símbolos del emperador y la
emperatriz, entre nubes. 35 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

551188

Tanto japonés ( pequeño cuchillo de samurai) de hueso
tallado. Ffs. S. XIX. Mango y vaina tallados con figuras y
elementos florales. Hoja repuesta. Grieta longitudinal. 28
cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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551199

Cinco boquillas de marfil tallado con dragones. China. 1er
1/3 S. XX. 10,5 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

552200

Bandeja decorativa vietnamita de laca negra con aplica-
ciones de nácar a base de  figuras, arquitecturas y ador-
nos vegetales. Una grieta y pequeños desportillados. 40 x
60 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

552211

Pareja de figuras de hueso representando sendos buho-
neros cargados con su mercancía. 65  cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

552222

Pareja de jarrones decorativos de hueso. China. Forma
exagonal con talla de figuras y elementos vegetales graba-
dos. Remata en un templete que cobija una figura de
anciano con báculo. 73 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..
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552233

Pareja de elefantes decorativos de cerámica. China.
Ricamente engalanados y cubiertos por variada policro-
mía. 58 x 60 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

552244

Pareja de figuras de dignatarios chinos realizados con pla-
cas de hueso. China. Sentados en sus tronos con ricas
indumentarias realzadas por motivos grabados. Peanas de
madera.  96 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

552255

Barco de hueso, China, cubierto por decoración grabada y
realzada en sepia. En la cubierta personajes y objetos que
transporta. 110 cm. altura, 110 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

552266
Pareja de jarrones de cerámica Satsuma. Japón. PPs. S.
XX. Cuerpo periforme con decoración brocada de figuras
y flores originalmente distribuída en viñetas. Esbeltas asas
caladas con elementos florales. Vidriado color teja y varía-
da polícromía. Uno con la boca rota. 57 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

552277

Talla china de calcita en forma de colmillo en el que se
representan pagodas y arboleda. Peana de madera. 22
cm. altura, 41 cm. largo con peana.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..
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552288

Lote formado por cinco vasos antiguos de cristal, siendo
cuatro de ellos de La Granja. Tres de ellos grabados con
la puerta de entrada al Palacio (uno con iniciales y otro
con la leyenda “La Granja”), otro grabado con el acuaduc-
to de Segovia e iniciales y el quinto facetado con borde
dorado. 11,5 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

552299

Florero de opalina azul con ramitos de flores pintados.
Base de plata española punzonada, ley 916. Marcas en la
base. 27.5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

553300

Elegante convoy de cuatro licoreras de cristal acopladas
en una montura común, cilíndrica, de metal dorado. Ffs. S.
XIX- Pps. S. XX. Paredes con fino trabajo repujado y cala-
do con cestillos florales, guirnaldas y motivos vegetales.
Licoreras con original forma triangular y tapones facetados
(falta un trocito de guirnalda de un tapón). 27 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

553311

Lote formado por nueve piezas de opalina rosa (cazo, tres
floreritos, dos cajas sin tapa y bandejita para cepillos de
dientes), bola de cuarzo rosa y cenicero de alabastro rosa
(roto y pegado). Un piquete. 37 cm. largo pieza mayor.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..
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553322

Espejo de sobremesa de cristal de Murano transparente,
azul y dorado. Adornado con flores y hojas aplicadas mar-
cando ángulos y copete. 51 x 35 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

553333

Espejo de sobremesa de cristal de Murano. Oval con luna
grabada con motivos vegetales y flores aplicadas. Falta
una pata. 63 x 35 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

553344

Marco de fotos de sobremesa de cristal de Murano trans-
parente. Decorado con molduras sogueadas y flores apli-
cadas. 51 x 34 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

553355

Espejo de sobremesa de cristal de Murano transparente.
Decoración de molduras rizadas, sogueadas y adornos
florales aplicados. 51 x 34 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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553366

Pareja de floreros de
cristal transparente y
rubí, pintados con
adornos florales y
vegetales en colores
esmaltados naranja,
verde, azul y rojo. 27,5
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

553377

Dos floreros de cristal de Bohemia, color rubí. Ffs. S. XIX-
Pps. S. XX. Decoración grabada al ácido de animales y
motivos vegetales. 15 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

553388

Florero de cristal de
Bohemia color rubí. Ffs.
S. XIX-Pps. S. XX.
Grabado al ácido con
arquitecturas, animales y
motivos vegetales. 25,5
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

553399

Pareja de jarrones de cristal de Bohemia, color rubí. Ffs. S.
XIX-Pps. S. XX. Tallado con gallones y grabado al ácido
con arquitecturas, animales y motivos vegetales. 27 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

554400

Lote formado por cuatro piezas de cristal de Bohemia
color rubí: dos copas decorativas, florerito y perfumador.
Ffs. S. XIX. Decoración vegetal y animal grabada al ácido.
26 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

554411

Juego formado por tres piezas de tocador: dos cajitas y
una caja para algodón. Cuerpos de cristal y tapas de plata
sterling punzonada, ley 925. USA. Marcas en el borde. 9
cm. altura pieza mayor.

SSAALLIIDDAA::  7755  €€..
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554422

Florero antiguo de opalina
blanca pintado con ador-
nos florales y vegetales.30
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

554433

Pareja de floreros de opali-
na azul. PPs. S. XX.
Pintados en el frente con
motivos vegetales en dora-
do y blanco esmaltado. 28
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

554444

Conjunto formado por dos platos decorativos y dos cen-
tros de cristal verde. Pintados con motivos vegetales en
colores esmaltados amarillo, azul, verde y naranja. Bordes
dorados. 26 cm. diámetro platos, 11,5 cm. altura centros.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

554455

Lote formado por dos copas de cristal de La Granja.
Grabadas con la fachada del Palacio. Una de ellas, anti-
gua, grabada al ácido y con iniciales en la parte posterior.
La segunda lleva la inscripción: “El palacio desde la cas-
cada; Recuerdo de La Granja; Paquito”. 15 cm. altura
mayor.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

554466

Bombonera de cristal de La Granja. Marcas del puntil en la
base. Decoración grabada al ácido de racimos de uvas y
pámpanos. Con asas. 16 x 17 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..
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554477

Gran copa de cristal de La Granja. Antigua. Decoración
grabada al ácido con la puerta de entrada al Palacio y
motivos vegetales. 27 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

554488

Gran copa de cristal de La Granja. Antigua. Decoración
grabada al ácido con la puerta de entrada al Palacio y
motivos vegetales. 27 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

VVaarriiooss

554499

Máquina registradora alemana, marca KRUPP.
Deteriorada. 60 x 45 x 57 cm.

Este lote está expuesto en Camino de Hormigueras nº
160.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

555500

Caja de madera cubierta por placas de madreperla tallada
con motivos vegetales y paneles con incrustaciones de
hueso y madera dibujando paneles geométricos. Ffs. S.
XIX. Perfiles de hueso. Falta la llave. 14 x 21 x 29 cm.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

138 Cristal y varios



555511
Pareja de marcos antiguos, de estilo isabelino, de madera
con talla de rocallas y tornapuntas. Pequeños desperfec-
tos. 49 x 41 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

555522

“San Lucas” y “San Marcos”. Pareja de tallas de madera
policromada, para colgar, que representan a los evangelis-
tas, cada uno con su atributo. Uno con grieta longitudinal,
otro con pequeño saltado en la policromía. 57 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

555533

Bouilloire isabelino de peltre.
S. XIX. Marcas en la base.
Asa, soporte y remate de
tipo vegetal. 32.5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

555544

Juego de tocador (“vanity set”) de bronce calao y cristal.
Formado por bandeja oval con base de espejo (35 x 45,5
cm.), tres cajas joyero y dos perfumadores.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

555555

“San José y la Virgen”. Dos figuras de nacimiento de terra-
cota policromada. Ffs. S. XVIII- Pps. S. XIX. Piezas muy
bien modeladas con telas de gran empaque ricamente
policromadas y rostros de gran dulzura, con ojos de cris-
tal. Una mano restaurada, un dedo mutilado y varias par-
tes pegadas. 26 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..
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555566

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con esmeraldas
colombianas octogonales. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

555577

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con esmeraldas
colombianas talla pera. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

555588

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con esmeraldas octo-
gonales. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

555599

Pendientes de oro de 18 K. con cuarzos citrinos talla cojín
y un brillante en la parte superior. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

556600

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perillas de onix y
media criolla cuajada de brillantes en su parte superior.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

556611

Pendientes de oro blanco de 18 K. media criolla de esme-
raldas talla oval y brillantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

556622

Pendientes de oro blanco de 18 K. con amatistas talla oval
orladas de brillantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

556633

Pendientes de oro blanco de 18 K. con onix y dos dobles
ces cuajadas de diamantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

556644

Pendientes de oro blanco de 18 K. con amatistas talla tri-
lliant y diamantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

556655

Colgante de oro blanco de 18 K. rosetón de granates,
cuarzos, topacio azul,etc.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

556666

Pendientes de oro blanco de 18 K. con zafiros azules talla
oval y diamantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

556677

Pendeintes de oro blanco de 18 K. con granates, talla oval
y diamantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

556688

Pendientes de oro blanco de 18 K. con prasiolitas talla
oval y diamantes en su parte superior. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

556699

Pendientes de oro blanco de 18 K. con amatistas talla oval
y diamantes en su parte superior. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

557700

Pendientes de oro blanco de 18 K. con zafiros azules talla
oval y diamantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..
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557711

Pendientes de oro blanco de 18 K. rosetones de piedras
multicolor: topacio azul, cuarzos, granates,etc. Cierre
omega.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

557722

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perla cultivada y
adorno con diamantes en su parte superior.  Cierre de pre-
sión.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

557733

Pendientes de oro blanco de 18 K. con peridoto, citrino y
topacio azul. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

557744

Sortija de oro blanco de 18 K. rosetón de piedras multico-
lor: topacio azul, granate, cuarzos,etc.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

557755

Juego de colgante y pendientes de oro blanco de 18 K.
con brillantes en chatón.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

557766

Sortija de oro blanco de 18 K. con topacio azul talla oval y
brillantes.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

557777

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perillas de coral y
un brillante en chatón en su parte superior. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  33..225500  €€..

557788

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perillas de citrino y
cuarzos ahumados talla cojín unidos por una perilla cuaja-
do de diamantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  11..990000  €€..

557799

Colgante de oro amarillo de 18 K. realizado en forma de
cruz con esmeraldas colombianas.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

558800

Colgante de oro amarillo de 18 K. realizado en forma de
cruz con esmeraldas colombianas.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

558811

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con dos esmeraldas
colombianas. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

558822

Pendientes de oro blanco de 18 K. media criolla con dia-
mantes.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

558833

Pendientes medias criollas de oro blanco de 18 K. con
0,14 cts. de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

558844

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante en chatón.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

558855

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante en boquilla
cuadrada con un peso total de  0,26 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..
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558866

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

558877

Sortija de oro blanco de 18 K. con aguamarina flanqueada
de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

558888

Sortija de oro blanco de 18 K. con hilera central de dia-
mantes brown y dos bandas de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

558899

Sortija media alianza de diamantes de oro amarillo de 18
K. con 0,40 cts. de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

559900

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillantes y perla barro-
ca.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

559911

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamante (0,13 cts.).

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

559922

Sortijade oro de18 K. de triple aro con  brillantes (0,17
cts.).

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

559933

Sortija de oro blanco de 18 K. cintillo de brillantes con un
peso total de 0,68 cts.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

559944

Sortija de oro blanco de 18 K. con topacio azul talla oval y
orla de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

559955

Sortija de oro blanco de 18 K. con rosetón central de dia-
mantes con un peso total de 0,30 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..

559966

Sortija de oro blanco de 18 K. con cuajado de brillantes
de un peso total de 0,83 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

559977

Colgante de jade nefrita con un peso total de 184 cts.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

559988

Colgante de jade-jadeíta grado C, con un peso total de
300 cts. tallado con decoración oriental.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

559999

Colgante de forma oval de jade jadeíta grado C con un
peso de 232 cts. Talla oriental.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

660000

Colgante jade-jadeíta grado C con un peso total de 236
cts. Forma rectangular con talla oriental.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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660011

Pendientes de plata con discos de jade jadeíta grado A
con un peso de 147 cts. con talla oriental.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

660022

Gran pieza de jade jadeíta grado A de 901 cts. con moti-
vos orientales.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

660033

Colgante de jade jadeíta grado A realizado en forma de
disco calado con motivos geométricos orientales. Peso:
124 cts.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

660044

Pulsera-brazalete de jade jadeíta grado A con un peso de
250 cts.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

660055

Pieza de jade jadeíta grado A realizada en forma de ani-
mal oriental con un peso total de 587 cts.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

660066

Colgante de jade jadeíta lavanda grado A realizado en
forma de Buda en meditación.

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..

660077

Pulsera de jade jadeíta grado A formada por una sucesión
de bolas. Peso: 621 cts.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

660088

Pulsera de jade jadeíta grado C con un peso total de 237
cts. Contorno con talla oriental.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

660099

Pendientes de oro amarillo arracadas siglo XVIII, realiza-
dos con fina filigrana.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

661100

Pendientes de oro amarillo antiguos con colgantes en
forma de lámina.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

661111

Sortija de oro amarillo de 18 k. con granate cabujón, per-
las y diamantes fancy.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

661122

Sortija de oro amarillo de 18 K. con tres perlas cultivadas y
diamantes.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

661133

Sortija antigua de oro amarillo con cruz dispuesta en dia-
gonal adornada por diamantes y un rubí.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

661144

Pendientes de oro amarillo y plata ojo de perdiz con dia-
mantes talla antigua y rubíes calibrados. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

661155

Colgante de oro amarillo realizado en filigrana con roseto-
nes y pieza central en forma de mariposa.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..
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661166

Encendedor de bolsillo  marca S.T. DUPONT, realizado en
plaqué de oro amarillo. Decoración lineal en toda la pieza.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

661177

Pareja de amatistas talla oval talladas con un peso total de
35,15 cts.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

661188

Lote formado por dos amatistas talla pera taladradas
(82,52 cts.) y dos talla esmeralda (21,87 cts.).

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

661199

Gemelos de oro blanco de 18 K. realizados en forma de
doble cabeza de oro en coral y onix.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

662200

Gemelos de oro amarillo de 18 K. con topacio azul gallo-
nado, centro con rosetón de brillantes (0,50 cts.) y pasa-
dor de nácar.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

662211

Gemelos de oro blanco de 18 K. realizados en forma de
damero con rubíes y brillantes. Pasador de onix.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

662222

Gemelos de oro amarillo de 18 K. realizados con forma
del símbolo del dólar.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

662233

Colgante de oro blanco de 18 K. con perilla y cabujón oval
de coral y diamantes. Con cadena.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

662244

Pendientes de oro blanco de 18 K. con cabujones redon-
dos de coral orlados por cuajado de diamantes rematado
en punta. Peso total de diamantes: 0,55 cts. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..

662255

Gemelos de oro blanco de 18 K. con pieza de coral
redonda adornada por  un aspa cuajada de brillantes.
Pasador de lapislázuli. Peso total de diamantes: 0,60 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

662266

Broche de oro amarillo de 14 K. realizado en forma de
rama con hojas en forma de corazón con decoración line-
al. Dos rubíes y dos brillantes adornan la pieza. Firmada
Tyffany & Co.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

662277

Abrecartas de plata y oro amarillo de 14 K. con mango de
coral  ricamente repujado terminado en forma de cabeza
de perro.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

662288

Pendientes de oro blanco de 18 K. realizados siguiendo
modelos Decó con placas de onix en forma de corazón,
rombo y rectangular, perilla y bola de coral y diamantes.
Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

662299

Pendientes de oro amarillo de 18 K. realizados en oro
mate con perillas de rubí. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

663300

Pulsera de oro amarillo de 14 K. con cabujón de coral
tallado con efigie femenina orlada de diamantes (0,28
cts.).

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..
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663311

Sortija de oro blanco de 18 K. con cabujón oval de coral
mediterráneo y orla de diamantes (0,80 cts.).

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

663322

Sortija de oro amarillo de 18 K. realizada en forma de lazo
con diamante talla marquise central, gallones de coral y
brillantes. Peso total de diamantes: 0,35 cts.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

663333

Colgante realizado en forma de Cupido en coral piel de
ángel. Asa realizada en oro bajo.

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

663344

Pendientes de oro blanco de 18 K. con cabujones redon-
dos de coral orlados por brillantes (1,51 cts.). Cierre
omega.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..

663355

Sortija de oro blanco de 18 K. cabujón oval de coral piel
de ángel flanqueado por dos secciones de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

663366

Sortija de oro blanco de 18 K. con cabujón oval de ópalo
rosa con diamantes en los hombros (1,03 cts.).

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

663377

Colgante de oro blanco de 18 K. con aguamarina talla
pera de 42,89 cts. orlada de brillantes (0,64 cts.). Con
cadena.

SSAALLIIDDAA::  44..225500  €€..

663388

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perilla y pieza abo-
tonada de coral unidas por un brillante (0,30 cts.). Cierre
de presión.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..

663399

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perilla de coral piel
de ángel que pende de una rivière de brillantes y un rose-
tón en la parte superior. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..

664400

Colgante de oro blanco de 18 K. con perilla de coral medi-
terráneo orlado de brillantes y un lazo cuajado de brillan-
tes en la parte superior. Con cadena. Peso total de dia-
mantes: 0,55 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

664411

Pendientes de oro blanco de 18 K. con cuarzo hialino en
forma de concha que pende de una barra cuajada de bri-
llantes, pieza redonda de onix y un brillante. Cierre de pre-
sión.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

664422

Pendientes de oro amarillo de 18 K. realizados en forma
de arpa con efigie femenina, esmaltes, diamantes y un
cabujón oval de rubí.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

664433

Colgante de oro blanco de 18 K. con aguamarina talla
pera (13 cts.) que pende de una lazada cuajada de brillan-
tes y cuatro brillantes en chatón (1,10 cts.). Con cadena.

SSAALLIIDDAA::  33..225500  €€..

664444

Pulsera antigua de oro con bello repujado, dos esmeral-
das y piedra rosa central. Con bello estuche de época.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

664455

Colgante antiguo de oro amarillo con aljófar y esmalte
negro. Rico repujado en forma de hoyas. Pieza de muy
bello dibujo.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..
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664466

Broche “Moretto” de oro amarillo de 18 K. y plata realiza-
do siguiendo modelos de Nardi en ébano adornado por
ópalos nobles y esmeraldas.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..

664477

Pendientes de oro bajo realizado en forma de lazo con
rosetón de rubí y diamantes. Pieza antigua. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

664488

Sortija de oro blanco de 18 K. con perla golden y aro
curvo cuajado de brillantes en su sección forntal (0,30
cts.).

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

664499

Colgante de oro blanco de 18 K. con gran aguamarina
octogonal de 118,20 cts. adornada por brillantes en su
contorno con un peso total de 0,77 cts. Pieza de extraordi-
nario porte.

SSAALLIIDDAA::  99..550000  €€..

665500

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con perillas de agua-
marinas (32,67 cts.), pieza de onix en herradura y rivière
de brillantes (0,29 cts.). Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..

665511

Gran broche de oro amarillo y oro blanco de 18 K. realiza-
do en forma de bouquet floral con piezas de coral tallado,
jade,  onix, esmeraldas y brillantes, Pieza de gran porte.

SSAALLIIDDAA::  44..000000  €€..

665522

Juego de gargantilla, pendientes y broche de oro amarillo
de 18 K. con aljófar, rubíes y esmeraldas realizados por la
firma veneciana NARDI. Decoración floral en los pendien-
tes y broche. Cuarteles en forma escudos en filigrana.
Centro con león de San Marcos. Estuche original.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

665533

Broche de oro rosa de 18 K. realizado en forma de lazo
con sección central cuajada de diamantes y seis rubíes
sintéticos.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

665544

Broche de oro amarillo de 18 K. realizado en forma de
lazo con diamantes centrales.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

665555

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con turquesas y dia-
mantes (falta uno). Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

665566

Sortija de oro rosa de 18 K. con frente de platino adorna-
do por tres filas de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

665577

Pulsera de oro blanco de 18 K. con seis topacios azules
(6,10 cts.) unidos por rivière de brillantes (1,30 cts.). Cierre
de lengüeta con broche de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

665588

Pulsera de oro amarillo de 18 K. firmada Pomellato en
forma de cadena trenzada. Peso: 64,70 grs.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

665599

Pulsera de oro amarillo de 18 K. firmada Pomellato ador-
nada por dos bandas circulares de brillantes. Peso: 36,40
grs.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

666600

Reloj de pulsera para caballero marca RAYMOND WEIL,
modelo Parsifal, realizado en oro amarillo de 18 K.
Movimiento de cuarzo en estado de marcha. Esfera blan-
ca con numeración romana y calendario a las seis.
Cabujón en la corona.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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666611

Lote formado por una sortija de oro y platino con diamante
solitario de 0,15 cts. y colgante de oro en forma de herra-
dura y fusta con diamantes.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

666622

Broche placa de platino con tres diamantes engastados
en chatón y diamantes en el resto de la pieza. Peso total
de diamantes: 2 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

666633

Broche de platino realizado en forma de gavilla con cin-
cuenta diamantes.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

666644

Juego de pendientes, sortija y colgante de oro amarillo de
18 K. con brillantes y diamantes talla baguette. Pendientes
con cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

666655

Sortija de oro blanco de 18 K. con perla cultivada y dia-
mantes en los hombros.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

666666

Lote formado por cinco collares de perlas cultivadas. Uno
de ellos con brillantes.  Cierres de oro amarillo.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

666677

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con vistas de plata
formado por tres rosetones de diamantes de sencilla talla.
Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

666688

Sortija de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino con
gran aguamarina adornada por dos diamantes en cada
hombro.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

666699

Pulsera de oro blanco de 18 K. rivierè de diamantes
negros y blancos. Cierre de lengüeta con broche doble de
seguridad.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

667700

Pulsera de oro amarillo de 18 K. rivière de 60 brillantes en
chatón ruleteado con un peso total de 3 cts. Cierre de len-
güeta con broche de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

667711

Broche de oro amarillo y oro blanco de 18 K. realizado en
forma de loro cuajado de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

667722

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamantes talla prince-
sa. Firmado Giménez.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

667733

Conjunto de sortija y pendientes de oro blanco de 18 K.
con secciones rectangulares con pavé de brillantes. Cierre
omega.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

667744

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamantes calibrados a
modo de tú y yo y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

667755

Sortija de oro blanco de 18 K. con perla Tahití de 14-15
mm. de diámetro y orla de brillantes (0,33 cts.).

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..
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667766

Sortija de doble aro de oro amarillo de 18 K. formada por
un rosetón de siete diamantes talla antigua (0,70 cts.).

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

667777

Sortija bombé de oro amarillo de 18 K. con vistas de plati-
no, diamante central en chatón y diamantes de sencilla
talla sobre motivos geométricos.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

667788

Lote de seis sortijas de oro amarillo de 18 K. con diaman-
tes, zafiros, perlas y esmeraldas. Faltan algunas piedras.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

667799

Sortija de oro blanco de 18 K. con dos perlas cultivadas y
brillantes formando una fila curva.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..
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668800

MAGNÍFICO BROCHE EN FORMA DE COLIBRÍ.

Importante broche de oro blanco de 18 K. con contrastes españoles utilizados a partir de
1934. Realizado en forma de colibrí con gran cuajado de brillantes, zafiros azules, esmeraldas,
amatistas y rubíes. Patas de oro amarillo de 18 K. Magnífico trabajo de dibujo, y engastado.

SSAALLIIDDAA::  1166..000000  €€..

668811

Collar doble de perlas barrocas con uniones y cierres
de oro blanco de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

668822

Collar de perlas Tahití esféricas (12,2-15 mm. de diámetro) y
barrocas con cierre de oro blanco de 18 K. con brillantes.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..



668833

Collar de perlas cultivadas de 7-7,5 mm. de diámetro.
Cierre de bola en oro amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

668844

Pulsera de perlas cultivadas de 8,5-9 mm. de diámetro.
Cierre de mosquetón en oro amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

668855

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perlas cultivadas
barrocas.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

668866

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con perlas australia-
nas de 12,6 mm. de diámetro. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

668877

Pendientes de oro amarillo de 18 K. dormilonas de perlas
australianas de 10-10,5 mm. de diámetro. Cierre de pre-
sión.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

668888

Lote de dos portarretratos de oro amarillo de 18 K. con
ágatas (una ligeramente agrietada). Antiguos.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

668899

Pulsera de perlas cultivadas de 6-6,5 mm. de diámetro.
Cierre de oro amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..

669900

Pendientes de oro amarillo de 18 K. dormilonas de perlas
cultivadas de 10,5-11 mm. de diámetro. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

669911

Sortija antigua de oro amarillo de 18 K. con perla cultivada
flanqueada por dos diamantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

669922

Pendientes de perlas australianas de 15,5-16 mm. de diá-
metro con cierre de presión. Montadas en oro blanco de
18 K.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

669933

Pendientes de oro blanco de 18 K. dormilonas de perlas
Tahití de 11-12 mm. de diámetro. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

669944

Sortija de oro rosa de 18 K. con topacio azul talla oval de
11,20 cts.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

669955

Colgante de oro blanco de 18 K. con perilla de coral y dia-
mantes en la reasa.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

669966

Sortija de oro blanco de 18 K. de forma curva con brillan-
tes (0,84 cts.).

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

669977

Pendientes de oro blanco de 18 K. con aguamarinas talla
oval (2,25 cts.) y orla de brillantes (0,61 cts.). Cierre
omega.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..
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669988

Pendientes de oro blanco de 18 K. media criolla de brillan-
tes con un peso total de 1,75 cts. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  22..330000  €€..

669999

Sortija de oro blanco de 18 K. con muy bella esmeralda
colombiana de 0,32 cts. y orla de brillantes (0,30 cts.).

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

770000

Sortija de oro amarillo de 18 K. con cuarzo citrino talla oval
montado en garras de cuatro puntas.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

770011

Juego de sortija, pendientes y broche de oro amarillo con
símil de rubíes talla redonda. Pendientes con cierre de pre-
sión.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

770022

Colgante realizado en forma de cruz con diamante central
y diamantes en chatón adornados con filigrana.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

770033

Pendientes antiguos de oro amarillo, siglo XIX, con perlas
y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

770044

Magnífico colgante relicario de oro amarillo con miniatura
de la Santa Faz y Cristo portando la cruz camino del
Calvario. Restos de esmalte en el contorno de la pieza.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

770055

Pendientes de filigrana de oro amarillo con perlas de río.
Pieza antigua.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

770066

Pendientes antiguos, siglo XVIII, arracadas con filigrana y
perlas.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

770077

Juego de sortija y pendientes de platino con rosetones de
brillantes.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

770088

Sortija de oro amarillo de 14 K. con rosetón de granates y
perlas en su contorno exterior.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

770099

Gran sortija chevalier realizada en oro amarillo de 18 K.
con gran cuarzo citrino adornado por granates a los lados.
Aro ricamente repujado.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

771100

Sortija de platino con tres diamantes centrales talla carré y
doble orla de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

771111

Pulsera de oro amarillo de 18 K. rivière de 34 brillantes
con un peso total de 3,50 cts. Cierre de lengüeta de oro
de 14 K. con cadenita de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

771122

Juego de broche y pendientes de oro amarillo con forma
de media luna con perlas y adornos en forma de estrella.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..
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771133

Juego de colgante y pendientes de oro amarillo de 18 K.
con esmeraldas y diamantes. Pendientes con cierre
omega.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

771144

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con dos brillantes.
Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

771155

Cruz de oro amarillo de 10 K. con adornos florales y dia-
mantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

771166

Sortija victoriana de oro amarillo con vistas de platino con
doble hilera de diamantes talla antigua.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

771177

Sortija de oro blanco de 18 K. media alianza de diamantes
talla princesa. Firmada Suárez. Grabada. Peso total de
diamantes: 1,30 cts.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

771188

Sortija de oro amarillo de 18 K. con cinco aros entrelaza-
dos y brillantes en la parte superior.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

771199

Broche barra de platino con hilera central de perlas culti-
vadas y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

772200

Colgante camafeo de oro amarillo con camafeo de San
Antonio con el Niño orlado con perlas.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

772211

Pendientes antiguos de oro, arracadas con adornos en
forma de bola y rombos.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

772222

Juego de pendientes y colgante, siglo XIX, realizados en
carey tallado en forma de guirnalda y libro y oro amarillo.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

772233

Colgante guardapelo de oro amarillo de 18 K. Siglo XIX.
Francia.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

772244

Pendientes de oro amarillo, siglo XIX, formados por aros
entrelazados.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

772255

Pendientes arracadas siglo XVIII-XIX realizados en oro
amarillo con decoración floral.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

772266

Pendientes de oro amarillo y platino con perillas de citrino
y diamantes. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

772277

Magnífico colgante siglo XVIII, realizado en oro amarillo
con perlas y esmeraldas de muy bello color.

SSAALLIIDDAA::  33..550000  €€..
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772288

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino
con perla barroca y diamantes. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..

772299

Magnífica pulsera antigua, siglo XIX, de oro amarillo con
vistas de plata formada por esmeraldas de intenso color y
diamantes siguiendo motivos florales. Cierre de lengüeta
con cadenita de seguridad. Pieza francesa.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..

773300

Pendientes largos de oro amarillo, antiguos con filigrana y
colgantes en forma de lágrima.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

773311

Collar antiguo de filigrana en oro amarillo. Siglo XIX.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

773322

Collar de oro amarsillo y plata con cuentas de coral. Siglo
XIX.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

773333

Pulsera formada por tres filas de bolas de coral con cierre
de oro amarillo de 14 k.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

773344

Collar antiguo, siglo XIX, realizado en oro amarillo y bolas
de coral.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

773355

Juego de pendientes y sortija de oro amarillo de 18 K. con
esmeraldas y diamantes. Pendientes con cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

773366

Broche francés de oro amarillo, siglo XIX, con miniatura de
niña jugando con un perrito.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

773377

Muy bello broche de oro amarillo de 18 K. con vistas de
plata realizado en forma de lazo con diamantes. Pieza de
exquisito dibujo.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..

773388

Cruz antigua de oro amarillo con vistas de plata y diaman-
tes de sencilla talla.  Pieza mexicana.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

773399

Juego de collar y pendientes de oro con rosetones de fili-
grana. Siglo XIX.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

774400

Sortija de oro amarillo siglo XVIII, rosetón de diamantes
talla antigua.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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774411

Kakemono horizonal con caligrafía sobre papel. Autor:
Wang Wen Zhi. 495 x 36,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

774422

Gran macetero de porcelana china, marcas en la base.
Antiguo. Decoración de pavos reales y flores multicolores
sobre fondo negro. Con base de madera clada. 54 x 37,5
cm. medida total.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

774433

“Paisaje con figuras”.
Kakemono pintado
sobre papel. Obra del
artista Fu Bao Shi. Firma
y sellos. 144 x 57,5 cm.
medida total.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

774444

Bombonera de estaño con asa abatible formada por tres
tornapuntas. Marcas en la base de Pedraza, Segovia. 17 x
15 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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774455

Lote formado por 8 platitos de estaño. Marcas de
Pedraza, Segovia en la parte posterior. De tres modelos
distintos. 11 x 11 cm. medida mayor.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

774466

Balanza de bronce. Base con pesas y soporte central
estriado que remata en figuras de peces, motivo que se
repite en los brazos de los platillos. 59 x 20 x 46 cm.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

774477

Jardinera para colgar formada por un soporte de madera
con un depósito de cerámica portuguesa de Conimbriga,
marcas en la base. Decoración de paisajes con aves
sobre fondo blanco. 61,5 x 30 x 34,5 cm. medida total con
soporte.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

774488
JJAAVVIIEERR  MMOORRAALLEESS  VVAALLLLEEJJOO
((HHuueessccaa,,  11993344  ))

“La ola”. Escultura de terracota. Firmada Javier Morales.
VII. 82. Sobre base de madera. 50 x 40 x 77 cm. con
peana.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..
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774499

Fragmento de ornamento de madera policromada, posi-
blemente perteneciente a un retablo. Decoración de roleos
y carnosos frutos. 26 x 82 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

775500
JJOOSSEE  LLUUIISS  PPAARRÉÉSS  PPAARRRRAA
((MMaaddrriidd,,  11994411  ))

“Rafael Alberti”. Tondo de terracota modelado con el retra-
to de Rafael Alberti. Placa al frente con el título y el nom-
bre del autor. Colocada sobre base de cristal con marco.
26 cm. diámetro (terracota); 51,5 x 47 cm. marco.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

775511

Acordeón italiano Baleani Altimoro Castelfidardo. Con su
estuche (algo deteriorado).  44 x 27 x 52 cm. estuche.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

775522

Sextante marino. Sobre base de madera. 20,5 x 16,6 cm.
medida total.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..
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775533

Gran bote de cristal con escudo en el frente. Con tapa.
Marcas del puntil en la base. 36 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

775544

Garrafa de cristal de La Granja. Marcas del puntil en la
base. Boca regruesada y decoración en el frente de rama
floral y la leyenda “San Ildefonso”. 19 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

775555

Lote formado por dos piezas de opalina con decoración
floral polícroma: una jarrita y un violetero con dos asas
(restaurado). 15,5 cm. altura mayor (violetero).

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

775566

Verre d,eau de cristal con bases de plata española punzo-
nada, ley 916. Adornados con sencilla talla de remolinos.
21,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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775577

Toro de plata española punzonada, ley 916. Marcas en el
pitón. Sobre base de madera. 19 x 19 x 32 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

775588

Jarra de cristal con decoración de óvalos y líneas vertica-
les. Base de plata punzonada, ley 916 (pequeña abolladu-
ra). 25 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

775599

Ánfora decorativa de cristal de Baccarat, grabado en la
base “Museé des cristaleries de Baccarat. 18...
Reproduction”. 30,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

AAllffoommbbrraass  yy  TTaappiicceess

776600

‡‡ Alfombra española de lana. Firmada Miguel Stuyck.
Diseño Cuenca. Fondo beige cubierto por una trama rom-
boidal verde que alberga sencilla decoración vegetal. Orla
color fresa con motivos vegetales. 170 x 250 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..
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776611

‡‡ Alfombra española de lana. Firmada
C. Carreño. Madrid. 1922. Diseño
Savonnerie. Campo ocupado por
medallón floral y vegetal. Cantoneras
cubiertas por roleos. Orla ancha de
fondo negro recorrida por motivos
vegetales. Colores complementarios
rosa, dorados y toques berenjena. 300
x 390 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..

776622

‡‡ Alfombra española de lana. Firmada en la orla: M. Stuyck, Madrid 1984. Diseño Savonnerie. Campo rosa tejido con guir-
naldas florales rodeando un medallón vegetal de fondo beige. Medallones en las esquinas y bouquets florales. Orla color
rosa anaranjado. Muy deteriorada (roturas). 347 x 479 cm.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..
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776633

‡‡ Alfombra española de lana. Firmada L. Stuyck en la orla. Diseño Aubusson. Campo marfil tejido
con roleos y flores rodeando un octógono y orla granate con grandes roleos en ocres. Colores
complementarios en rosa, azul y verde pálido. Necesita limpieza. 537 x 383 cm.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..

776644

‡‡ Tapiz pintado con escena de un soldado cortejando a una dama que está cosiendo.
España. Ffs. S. XIX. Firmado con anagrama y fechado en abril del 95. Orla azul con
hojas y flores en marrón y rosa. Borde con deterioros y alguna rotura. 351 x 248 cm.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..



776655

‡‡ Alfombra de lana. Campo rosa con grandes flores en
verde, crema, amarillo... Orla con iguales motivos sobre
fondo crema. 343 x 251 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

776666

‡‡ Alfombra turca de lana. Campo azul con decoración flo-
ral en rojo, verde, azul, crema... Ancha greca en rojo con
iguales motivos y otras de pequeño tamaño en azul,
crema... 194 x 150 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

776677

‡‡ Alfombra iraní de lana. Bukhara. Campo rojo con hileras
de güll intercaladas con crucetas. Orla con numerosas
franjas de estrellas y pequeños motivos geométricos.
Colores complementarios azul marino, marfil y verde claro.
204 x 99 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

776688

‡‡ Alfombra iraní de lana y seda. Campo cubierto de deco-
ración geométrica y boteh en marrón, con decoración en
azul marino, teja, verde claro... Ancha greca con peque-
ños motivos en los mismos tonos. 328 x 212 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..
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776699

‡‡ Alfombra iraní Baktiari de lana. Campo de fondo rojo con
medallón central color marfil, ambos cubiertos por natura-
lística decoración floral. Remata en orla azul marino reco-
rrida por lotos y claveles flanqueados por boteh alternati-
vamente dispuestos. Colores complementarios rosa, azul
pálido, naranja, calabaza.....314 x 215 cm.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

777700

‡‡ Alfombra iraní Afshar de lana. Campo de fondo azul
marino ocupado por dos medallones de perfil escalonado
y fondo blanco. Cantoneras de fondo rojo cubiertas por
pequeñas estrellas. Orla con motivos de perfil geometriza-
do. Colores rocomplementarios sa, naranja y marrón. 160
x 127 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

777711

‡‡ Alfombra iraní Naín de lana. Fondo azul marino con
decoración Sha Abassi en torno a un medallón central.
Orla con tres franjas, la central, de fondo marfil, recorrida
por herati. Tonos complementarios azul pálido y tostado.
246 x 162 cm.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

777722

‡‡ Alfombra iraní Qum de lana. Fondo rosa tejido por geo-
metrizantes herati que le cubren en su totalidad. Orla con
tres franjas, dos de fondo azul pálido, una azul marino
recorridas por adornos florales. 188 x 124 cm.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..
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777733

‡‡ Alfombra iraní Kirman de lana. Fondo azul marino tejido
con una bonita composición con lámparas votivas, moti-
vos florales y animales interrumpido por el emblema del
régimen de los Sha. Orla con dos grecas florales y una
central de animales mezclados almendros en flor. Rica
policromía: dorado, amarillo, marfil, rosa, azules de varias
intensidades, tostados.... 290 x 185 cm.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

777744

‡‡ Alfombra iraní de lana. Redonda. Campo de fondo rojo
cubierto de tallos floridos, lotos, rosetas, claveles y boteh
en tonos blanco, azul marino, azul pálido, verde, tosta-
do....Orla con cinco franjas, la central mayor y azul marino
con lotos y claveles alternativamente dispuestos. 255 cm.
diámetro.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

777755

‡‡ Alfombra iraní Shirwan de lana. Campo rojo con meda-
llón geométrico en el centro y estrellas, octógonos y rom-
bos perfilados de bâkur. Orla con el motivo de “il cane qui
corre”. Colores complementarios azul pálido, azul claro,
mostaza y marfil. 173 x 124 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

777766

Alfombra turca de seda. Fondo verde grisáceo con gran
medallón en azul marino y otro en blanco con pequeño
jarrón. Toda la superficie competamente cubierta de moti-
vos vegetales en rojo, amarillo, verde y beige. Orla en
blanco con igual decoración. Enmarcada. 56 x 82 medida
total.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..
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777777

‡‡ Dos sillas de madera patinada en verde y dorado.
Respaldo con copete, tapicería de petit point de flores en
rosa, verde, teja y crema, y patas con moldura circular en
las delanteras. 115 x 45 x 49,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

777788

‡‡ Consola de estilo isabelino, de madera color crema, con
faldón colgante tallado con flores y tornapuntas y apoyo
en dos patas que se unen por moldura con flores. Grieta
en la tapa. 88 x 60 x 126 cm.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

777799

‡‡ Sofá isabelino, S. XIX, de madera de caoba tapizado
con roleos en rosa y verde. Apoyo en patas galbeadas.
95,5 x 67 x 179 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

778800

‡‡ Cómoda Christian VIII. Dinamarca. S. XIX. Palma de
caoba. Presenta cuatro cajones y decoración en relieve de
acantos y frutos en los ángulos superiores. Con llave. 103
x 53 x 103 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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778811

‡‡ Mesa velador isabelina. S. XIX. Lacada en negro con
aplicaciones de nácar y adornos pintados en dorado.
Tablero polibulado con decoración de frutas y pájaros. Pié
abalaustrado sobre pata trípode con motivos dorados.
Algo deteriorada. 74 x 76 cm.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

778822

‡‡ Mesa de tresillo con tapa de ónix en ocres, gris y rosa.
Apoyo en cuatro patas de voluta con acantos y pies de
garra, en torno a un círculo central. 46 x 92 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

778833

‡‡ Mesa de comedor, Art Decó. Madera de palosanto. Tapa
rectangular y dos soportes de perfil curvo, unidos por tra-
vesaño. Con dos tableros supletorios. 76 x 99,5 x 129,5
cm.; 54 cm. ancho tableros.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

778844

‡‡ Juego de ocho sillas Art Decó, de comedor, de madera
color miel. Palas anchas, lisas y curvadas que se adaptan
a la espalda. Patas rectas. Tapicería de rombos en color
ocre. 84,5 x 45 x 46 cm.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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778855

‡‡ Mesa de comedor, estilo Regencia. Madera barnizada en tono caoba. Tablero sobre doble pie columnado que se bifurca
en pata trípode rematada en garra de bronce. Algo deteriorada. 74,5 x 90 x 198 cm.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

178 Muebles

778866

‡‡ Juego de ocho sillas de estilo Regencia inglés, barnizadas en
tono oscuro, con respaldo de rejilla, rosetas en als esquinas y patas
troncocónicas. Ligeras faltas. 94 x 49 x 50 cm.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

778877

Espejo de pared de madera dorada y tallada con
decoración vegetal. Pequeño saltado en el dora-
do. 85 x 67 cm. Luna deteriorada.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..



778888

‡‡ Lámpara de techo Art Decó. Cristal semiopaco. Firmada
Degué. Formada por una pieza central moldeada con
motivos geométricos y tres tulipas alrededor, que engan-
chan con soportes de metal dorado. Cuelga del techo con
tres varillas metálicas. Degué, era el seudónimo de David
Guéron (1892-1950). Se presentó a la Exposición de Artes
Decorativas de París de 1925, abriendo posteriormente
una “Verrerie D,Art” en el Boulevard Malherbes de París
comercializando las piezas con la firma Degué. El estable-
cimiento cerró definitivamente en 1939. 80 x 54 x 47 cm.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

778899

‡‡ Bureau librería georgiano de palma de nogal. Formado
por un cuerpo superior con dos estantes, escritorio con
tapa abatible que oculta compartimentos y dos cajoncitos
y parte baja con cuatro cajones. Tiradores de bronce.
Faltas de madera en los laterales y deteriorado el escrito-
rio al interior. Con llave. 204 x 54 x 100 cm.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

779900

‡‡ Mesa de centro con tapa redonda de raíz y nogal, cuatro
cajones en la cintura, estante y apoyo en cuatro patas
estriadas terminadas en garra de bronce. Tiradores de
rosetas y guirnaldas. Faltas en la tapa y un cajón (no cie-
rra bien). 45 x 109,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

779911

‡‡ Soporte macetero moder-
nista de hierro pintado en
blanco (señales de óxido).
Formado por siete estantes
de distintos tamaños y a
distintas alturas. 133 x 53 x
55 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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779922

‡‡ Mesa auxiliar de estilo inglés, de madera de caoba con
tapa de piel marrón y rueda de oro. Con estante, pie tor-
neado y apoyo en cuatro patas terminadas en garra y rue-
das. 61 x 40 x 40 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

779933

Baúl de madera con esquinas, tiradores y marquetería de
latón. Interior de terciopelo azul y bandeja superior. 38 x 33
x 48 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

779944

‡‡ Mesa escritorio tipo barco, con compratimentos sobre la
tapa y dos cajones en la cintura. Asas de latón en los late-
rales. 89 x 57 x 110 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

779955

‡‡ Consola para colgar de caoba barnizada en tono oscu-
ro. Decoración de rosetas y apoyo en dos molduras de
voluta cubiertas de acantos. Faltas. 35 x 36 x 91 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..
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779966

‡‡ Espejo estilo neoclásico, de madera patinada en color
crema, oro y verde. Copete en forma de jarrón con guirnal-
das. Moldura perlada al interior. 119 x 73 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500    €€..

779977

‡‡ Consola de madera pintada en negro, oro y verde.
Presenta faldón colgante tallado con rocalla y apoya en
dos patas formadas por una doble voluta que se unen por
una venera. 83,5 x 34 x 108 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

779988

‡‡ Espejo de madera decorado en verde y oro. Perfil mol-
durado con tornapuntas, hojas y remate en copete vege-
tal. 129 x 80 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

779999

‡‡ Brasero antiguo de latón. Con tapa cupuliforme, faldón
calado y patas en voluta. 46 cm. altura; 75 cm. diámetro,
46 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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880000

‡‡ Timón de barco Kliver & Cº. Ltd. London, montado sobre
pie abalaustrado de madera con pata trípode. Ffs. S. XIX.
78 cm. altura, 125 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

880011

‡‡ Caja fuerte de hierro lacado en color granate. 115 x 40 x
50 cm.

Este lote está expuesto en Camino de Hormigueras nº
160.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

880022

‡‡ Gran mesa de comedor de madera barnizada en tono
caoba. Sobre tres soportes columnados con base de flor
de loto dorada y apoyo en plataforma con cuatro garras
de felino. Cristal protector ( dos piezas). 73 x 122 x 370
cm.

Este lote está expuesto en Camino de Hormigueras nº
160.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

880033

‡‡ Cuatro sillas estilo isabelino (iguales dos a dos). Pps. S.
XX. Madera de nogal. Respaldos calados, patas galbea-
das, faldón colgante  y asiento de rejilla. Una restaurada,
otra con la pata rota y dos con deterioros en la rejilla.
Restauraciones antiguas. 88 x 40 x 43 cm.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

182 Muebles



880044

‡‡ Mesa de juego estilo Luis XV. Madera plumeada con
marquetería floral en el centro del tablero y de espiga per-
filando el faldón. Apoya sobre patas galbeadas y se cubre
con tapa de cristal. Pequeñas faltas y madera algo cuarte-
ada en la tapa. 74 x 70 x70 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

880055

‡‡ Sofá isabelino. España. 2ª !/2 S. XIX. Madera de caoba.
Brazos con perfil de góndola con talla de abanico en el
frente de los mismos y en el faldón. Patas con perfil en
voluta. Tapicería de tela de raso de algodón a rayas rosas
y beige. Desencolado. 99 x 61 x 229 cm.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

880066

‡‡ Mesa sutherland antigua, estilo victoriano. Inglaterra.
Tablero de caoba. Cerrada es rectangular, abierta cuadra-
da, sobre un total de seis patas, torneadas en sus extre-
mos. Desperfectos en el barniz.  75 x 30 x 90 cm. cerrada,
75 x 98 x 90 cm. abierta

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

880077

Surtidor de gasolina. Circa
1920. Forma troncocónica
con la parte superior acris-
talada y con rejilla de
metal. Remate en pieza
circular donde consta
“Super Carburante”. Grifo
con las iniciales “GB”. 301
cm. altura.

EExxppuueessttoo  eenn  nnuueessttrroo  aallmmaa-
ccéénn  ddee  mmuueebblleess::  CCaammiinnoo
ddee  HHoorrmmiigguueerraass  nnºº  116600..
DDee  LLuunneess  aa  VViieerrnneess  ddee
99::0000  aa  1133::0000

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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880088

Surtidor Campsa de combustible Súper, en color azul.
Aparato “Droher”. 146 x 46 x 60 cm.

EExxppuueessttoo  eenn  nnuueessttrroo  aallmmaaccéénn  ddee  mmuueebblleess::  CCaammiinnoo  ddee
HHoorrmmiigguueerraass  nnºº  116600..  DDee  LLuunneess  aa  VViieerrnneess  ddee    99::0000  aa  1133::0000

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

880099

Surtidor Campsa de combustible, en color rojo. Etiqueta
de Bennett. Model 3789.  119 x 42 x 73 cm.

EExxppuueessttoo  eenn  nnuueessttrroo  aallmmaaccéénn  ddee  mmuueebblleess::  CCaammiinnoo  ddee
HHoorrmmiigguueerraass  nnºº  116600..  DDee  LLuunneess  aa  VViieerrnneess  ddee    99::0000  aa  1133::0000

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..
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AAVVIISSOO  IIMMPPOORRTTAANNTTEE
En cumplimiento de la Ley 17/2012 de 29 de octubre DURÁN SALA DE ARTE S.A.
no admitirá pagos en efectivo por un importe superior a 2.500 € (DOS MIL QUI-
NIENTOS EUROS).

VALORACIONES  Y  TASACIONES

TARIFA

Seguros, Testamentarías, Reparto de bienes, Adjudicación en pago
de deudas o cualquier otro fin.

2% Sobre una valoración total inferior a 9.000 €.
1,5% En valoraciones entre 9.000 € y 30.000 €.

1% Sobre una valoración total superior a 30.000 €.

Más información en el Departamento de Admisión

Registro mercantil de Madrid, TOMO 18.443, FOLIO 76, SECCIÓN 8, HOJA M-67628, INSPC. 29
Depósito Legal: M-732-2014

Goya, 19 - 28001 Madrid
Tel: 91 577 60 91 - Fax: 91 431 04 87

duran@duran-subastas.com
www.duran-subastas.com
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